

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3	СТОР. 3
У СТОЛИЧНИЙ ДИТСАДОК ЧЕРЕЗ ІНТЕРНЕТ	КИЇВ ПОПОВНИВСЯ МОЛОДИМИ ПЕДАГОГАМИ	ПАЛЬНЕ ПОДЕШЕВШАЄ НА 20 КОПІЙОК	"ЗРОБЛЕНО В КИЄВІ": КОРПОРАЦІЯ "АРТЕРІУМ"

Будинок для олімпійців

У Києві урочисто відкрили головний офіс Національного олімпійського комітету



Під час відкриття Олімпійського дому Президент України Віктор Янукович побажав українським спортсменам перемог на міжнародних турнірах

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

Протягом багатьох років НОК України не мав власного приміщення. Вчора ж Президент України Віктор Янукович, президент НОК Сергій Бубка, ушанована олімпійська чемпіонка ігор XV Олімпіади 1952 року в Гельсінкі Ніна Бочарова перерізали символічну стрічку та урочисто відкрили Олімпійський дім, який стане осередком для всієї олімпійської громадськості в Україні. На заході також були присутні голова КМДА Олександр Попов, відомі спортсмени та партнери олімпійського руху. Знаково, що таку урочисту подію приурочили до масштабних спортивних змагань — літніх Ігор XXX Олімпіади, що відбудеться у Лондоні.

У своєму виступі перед олімпійською спільнотою Віктор Янукович звернув особливу увагу на важливість створення умов для діяльності людей, які опікуються питанням розвитку фізкультури і спорту, пропагують здоровий спосіб життя. "Я хотів би подякувати всім, хто багато років присвятив себе олімпійському руху: спортсменам, тренерам. Ваші імена назавжди вписані золотими буквами в історію олімпійського руху України", — за-

значив Віктор Янукович, звертаючись до присутніх.

Також Президент побажав українським спортсменам перемог на літніх Олімпійських іграх у Лондоні. Після перерізання символічної стрічки президент НОК Сергій Бубка провів для глави держави екскурсію приміщенням Олімпійського дому. Під час оглядин Віктор Янукович побував на виставці видавництва "Олімпійська арена", де були представ-

лені тематичні книжки для дітей та юнацтва.

Привітав з непересічною подією олімпійську родину і президент НОК Сергій Бубка. Він підкреслив, що ідея та ініціатива щодо започаткування Олімпійського дому в Україні належать Віктору Януковичу з того часу, коли він очолював Національний олімпійський комітет. "Я впевнений, що ця подія дасть додатковий поштовх та подвійну мотивацію і сили в розбудові олімпійського руху, в боротьбі за медалі у Лондоні та отримання права на проведення зимових Олімпійських ігор в Карпатах-2022 року. І я впевнений, що спортсмени робитимуть все, щоб наш прапор якомога частіше піднімався на різноманітних змаганнях", — зазначив Сергій Бубка.

На святкову церемонію відкриття зібралися також олімпійські чемпіони та призери різних поколінь, фахівці спорту з усіх регіонів України, спонсори та партнери олімпійського руху, без яких втілити мрію про Олімпійський дім в життя було

б дуже складно. "Це, безумовно, дуже важлива подія для всіх, хто причетний до спорту, для тих, хто здобуває для України олімпійське золото, і всіх, хто просто любить спорт та вболіває за наших спортсменів. Переконали, що у цих стінах засяє ще не одна сотня зірок спортивного Олімпу, чийми здобутками ми будемо пишатися", — привітав присутніх голова КМДА Олександр Попов.

Зазначимо, що Олімпійський дім знаходиться у одному з наймальовничіших районів столиці — на Подолі, за адресою: вул. Хорива, 39-41. Офіси НОКУ займатимуть 1-й, 4-й, 5-й, та 6-й поверхи будівлі. У 2011 році, завдяки підтримці з державного бюджету, тут були проведені всі необхідні ремонтні роботи. Наразі Олімпійський дім має загальну площу 1600 кв. м та обладнаний сучасними меблями, комунікаціями, конференц-залом, приміщенням для проведення переговорів та зустрічей, а також кімнатами для розміщення структурних підрозділів Національного олімпійського комітету ●

У номері

Олександр ПОПОВ:
"Міський референдум — це метод вирішення проблем киян"

СТОР. 4

Україна і Польща скасують плату за національні візи

Про це на брифінгу в МЗС України заявив директор Департаменту інформаційної політики Олег Волошин

СТОР. 3

Арт-простір для митців

Галерея під Гаванським мостом має стати культурним осередком столиці

СТОР. 2

Новини

Київ і Таллінн проведуть економічний форум

Керівництво двох столиць домовилися провести двосторонній економічний форум, на якому планується вивчити можливості інвестиційного співробітництва. Таке рішення було прийнято на зустрічі голови КМДА Олександра Попова та мера Таллінна Едгара Савісаара, який перебуває в українській столиці з офіційним візитом з нагоди 1530-річчя міста. Сьогодні в Україні успішно працюють понад 400 естонських компаній. За участю інвесторів із Таллінна у Києві розробляють проект створення Малої опери. "Ми із задоволенням проведемо економічний форум, адже Київ теж зацікавлений у поглибленні співпраці. Тим паче, що нам є що запропонувати вашим інвесторам", — сказав Олександр Попов, додавши, що місто торік ухвалило Стратегію розвитку до 2025 року, а також підготувало масштабний пакет інвестиційних пропозицій, котрий був презентований на першому Київському інвестиційному форумі. Тож Київ зацікавлений у вивченні досвіду естонської столиці щодо запровадження інноваційних муніципальних проєктів. Зокрема Таллінн відомий успішним впровадженням програм мобільного паркінгу та безкоштовного громадського транспорту для всіх мешканців ●

Безкоштовний Wi-Fi вже на Хрещатику

У центрі Києва — на вул. Хрещатик (від майдану Незалежності до Бессарабського ринку) запрацювала безкоштовна мережа "KYIV FREE Wi-Fi". За перший день послугою скористалися близько 1600 киян і гостей міста. Проєкт закладений до ініціативи "Електронний уряд" Стратегії розвитку Києва до 2025 року. За словами заступника голови КМДА Руслана Крамаренка, на сьогоднішній день Wi-Fi працює в тестовому режимі, швидкість передачі даних обмежена на рівні 2 Мбіт в секунду. За декілька днів після завершення періоду тестування швидкісний Інтернет запрацює вже в звичайному режимі. "Впевнений, що в період Євро-2012 така послуга буде популярною як серед вболівальників, так і киян, та дозволить отримувати останні новини про перебіг чемпіонату", — зазначив Руслан Крамаренко ●

До Євро-2012 київські таксі перевіряти не будуть

Про це повідомив співголова робочої групи з упорядкування перевезень пасажирів на таксі в Києві при КМДА Андрій Антонюк. За його словами, за той час, що залишився до початку чемпіонату, ніяких перевірок на ринку послуг таксі в столиці не буде. "Ми всі хочемо, щоб Євро-2012 пройшло тихо й мирно, в зв'язку з чим ніхто не готує жодних перевірок", — зазначив пан Антонюк. За його словами, після проведення чемпіонату з футболу буде ініційовано всеукраїнський громадський форум, присвячений проблемам реформування ринку таксомоторних перевезень ●

У проєкти з енергозбереження Україна залучила 20 млрд грн

Про це заявив голова державного агентства з енергоефективності і енергозбереження Микола Пашкевич. "Минулого року ми залучили з державного бюджету 500 млн грн на розвиток проєктів енергозбереження та енергоефективності, а інвестицій у цю сферу надійшло майже 20 млрд грн", — сказав Пашкевич. "Ми потроїли виробництво електричної енергії з поновлювальних джерел, і тому у цьому році використаємо на 520 тис. т менше вугілля", — зазначив посадовець ●

У центрі міста обмежать рух авто

На період проведення Євро-2012 кияни матимуть безперешкодний під'їзд до своїх домівок

Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ
"Хрещатик"

Мешканці, які мають документи, що підтверджують їхню реєстрацію в межах транспортного периметру на період Євро-2012 (штамп у паспорті, позначка у посвідченні водія або позначка у свідоцтві про реєстрацію транспортного засобу), та особито користуються транспортним засобом, зможуть без перешкод пересуватися периметром. У дні проведення в Києві матчів Євро-2012 (тобто 11, 15, 19, 24 червня та 1 липня) перекриють деякі вулиці в центрі міста.

Як повідомили в ГУ транспорту та зв'язку КМДА, для транспортних засобів видадуть три види тимчасових перепусток для в'їзду в зони обмеження транспортного руху у дні проведення матчів: для в'їзду в зону навколо НСК "Олімпійський" (транспортний периметр НСК "Олімпійський"); для в'їзду в закриту зону для транспорту навколо офіційної фан-зони (транспортний пе-

риметр офіційної фан-зони); для в'їзду в об'єднаний транспортний периметр НСК "Олімпійський" і офіційну фан-зону.

Рішення про отримання тимчасової перепустки для в'їзду в зони обмеження транспортного руху в центральній частині Києва на період проведення Євро-2012 приймає спеціально створена робоча група при ГУ транспорту та зв'язку КМДА відповідно до заявок мешканців та організацій.

Варто зазначити, що кількість перепусток обмежена і видаватимуть їх першочергово для проїзду аварійного та спецтранспорту. Також у період з 7 червня до 2 липня з 12.00 до 01.00 наступного дня буде щоденно працювати офіційна фан-зона Приймаючого міста на майдані Незалежності та на вул. Хрещатик (від вул. Інститутської до вул. Б. Хмельницького). У рамках проведення вказаного заходу з 00.00 28 травня до 01.00 7 липня буде перекрито рух транспорту на вул. Хрещатик (від вул. Інститутської до вул. Б. Хмельницького), окрім спеціального та акредитованого транспорту.

Разом з тим, у дні проведення в Києві матчів, що припадають на робочі дні (11 червня, 15 червня, 19 червня), закривається рух транспорту з 6.00, а у дні проведення

матчів, які припадають на вихідні дні (24 червня та 1 липня), з 10.00 до закінчення матчу (23.30 — за умови відсутності додаткового часу матчу) та протягом наступних трьох годин рух припиняється на вул. Червоноармійській (на ділянці від вул. І. Федорова до вул. Т. Шевченка); вул. І. Федорова (на ділянці від вул. Червоноармійської до вул. Предславинської); вул. Дмитро-рова (на ділянці від вул. Червоноармійської до вул. Анрі Барбюса); вул. Анрі Барбюса (на ділянці від вул. І. Федорова до вул. Дмитрова); пров. Лабораторному (на ділянці від вул. Літньої до Федерації футболу України); вул. Фізкультури (на ділянці від вул. М. Горького до НСК "Олімпійський"); вул. Жиланський (на ділянці від вул. М. Горького до вул. Шота Руставелі); вул. Сакаганського (на ділянці від вул. М. Горького до вул. Еспланадній); вул. Шота Руставелі; вул. Еспланадній; вул. Рогнідинський; Бессарабський площі (при цьому проїзд вул. Басейною та Крутим узвозом залишається відкритим); вул. Скоропадського; бульв. Лесі Українки (на ділянці від вул. Госпітальної до пров. Щорса); пров. Госпітальному; вул. Госпітальний, вул. Терещенківський (на ділянці від бульв. Шевченка до вул. Льва Толстого), крім тролейбусів та автобусів великої та надвеликої місткості звичайного режиму руху ●

МІСТО

Новини

Влаштувати малюка у дитсадок у режимі он-лайн невдовзі зможе кожен киянин

Дізнатися все про будь-який київський дитсадок або навіть влаштувати у дошкільний заклад дитину невдовзі можна буде через інтернет. Про розробку такого проекту розповів голова КМДА Олександр Попов. “Разом із компанією “Майкрософт” ми хочемо запровадити в Києві онлайн-систему запису дітей до дитсадків для того, аби будь-яка сім’я, маючи доступ до мережі інтернет, могла обрати дошкільний заклад та записати туди свою дитину. Ми хочемо зробити ці списки відкритими, щоб батьки могли відстежувати завантаженість того чи іншого садочка. Така практика дозволить зменшити бюрократію та полегшить завдання батькам. На мій погляд, це дуже хороша ідея”, — сказав Олександр Попов. Він також повідомив, що минулого року мережа столичних дитсадків розширилася на 4200 місць. На поточний рік заплановано збільшення мережі ще на 3500 місць. Але, враховуючи активний демографічний приріст, який спостерігається у столиці, питання нових дитячих садочків залишатиметься актуальним. “3500 нових місць у дитсадках ми відкриємо цього року. І не лише за рахунок будівництва нових закладів, а й частково завдяки реконструкції. Ми звільнили приміщення, які раніше були передані в оренду бізнесові або державним установам. Зараз здійснюємо їхню капітальну реконструкцію, повертаємо профіль цим об’єктам. Цей спосіб є дуже вигідним, адже не потребує великих капіталовкладень”, — наголосив Олександр Попов ●

У чотирьох лікарнях міста в червні запрацює безкоштовний інтернет

Уже з червня у чотирьох медичних закладах Києва пацієнти та співробітники матимуть необмежений безкоштовний доступ до інтернету. За підтримки ГУ охорони здоров’я КМДА Державним центром телемедицини за участю приватних компаній було започатковано впровадження безкоштовного доступу до всесвітньої мережі інтернет персоналу медичних закладів Києва та їх пацієнтів. Так, було організовано зони вільного доступу до інтернету за технологією Wi-Fi у Київській міській клінічній лікарні № 6, (вул. Комарова, 3); Київській міській клінічній лікарні № 12 (вул. Підвисоцького, 4-А); Київській міській клінічній офтальмологічній лікарні “Мікрохірургія ока” (вул. Комарова, 3), Олександрівській міській клінічній лікарні м. Києва (вул. Шовковична, 39/1).

Усі охочі матимуть можливість безкоштовного доступу до мережі інтернет на території зазначених закладів. Нагадаємо, що Олександрівська та 12-та лікарня забезпечують медичну допомогу під час проведення чемпіонату Євро-2012 у Києві ●

Цифра дня

44 800 000

пасажирів було відправлено Південно-Західною залізницею (з урахуванням перевезень міською електричкою) у січні–квітні 2012 року, що на 4,8 % більше, ніж у січні–квітні 2011 року

За інформацією ГУ статистики в м.Києві

У столиці встановлені тарифи на ритуальні послуги

У столиці встановлені тарифи на ритуальні послуги, які включено до необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг. Відповідне розпорядження підписане головою КМДА Олександром Поповим та зареєстроване у ГУ юстиції у місті Києві. Так, тарифи встановлені на послуги, які надають спеціалізоване комунальне підприємство “Київський крематорій”, “Спеціалізований комбінат підприємств комунально-побутового обслуговування”, ТОВ “Всукраїнське ритуальне агентство “Реквієм”, КП “Державний історико-меморіальний Лук’янівський заповідник” та деякі фізичні особи-підприємці. Зокрема серед них: ФОП Левицький О. М., Малиновський В. Є., Попорцька О. В. та Ващенко Л. Л. Зазначимо, що пільги на оплату за ритуальні послуги та допомога на поховання надають відповідно до чинного законодавства України ●

У Києві відбудеться інформаційний водний тур “Вода для життя”

6 червня у рамках Європейського проекту біля споруд Водно-інформаційного центру розпочне свою роботу інформаційний водний тур “Вода для життя”. Зокрема біля історичних споруд першого централізованого водогону міста 140-річної давнини буде працювати інформаційний майданчик, облаштований автомобілем із сонячними батареями. Це дасть можливість демонструвати “екологічні” фільми та забезпечити креативною конструкцією, яка створює простір для роботи експозиції з інтерактивних і освітніх стендів та проведення пізнавальних дослідів “Водний Експериментаріум”. Захід проводитимуть з метою інформування населення щодо причин і наслідків зменшення водних ресурсів, придатних для питного водоспоживання. Крім того, інформаційний водний тур спрямований на те, щоб звернути увагу до проблем забруднення та браку питної води, а також впровадження охоронних дій з боку уряду, місцевої влади та пересічних громадян. Проведення водного туру в Україні заплановано в Ужгороді, Львові, Одесі, Ізмаїлі, Вилково та Києві ●

Заступники голови Солом’янської РДА оприлюднили декларації про доходи

Андрій Лапань, перший заступник голови Солом’янської РДА, отримав за минулий рік загальну суму сукупного доходу в розмірі 169 048 грн. Андрій Григорович та його родина володіють автомобілями ВАЗ 21013 (1985), Mitsubishi GRANDIS SPORT (2007), Mitsubishi, Colt (2006) та квартирою площею 60,72 кв. м, житловим будинком 350 кв. м, земельною ділянкою 957 кв. м. Олена Савицька, заступник голови Солом’янської РДА, отримала за минулий рік загальну суму сукупного доходу в розмірі 123 770 грн. Олена Володимирівна та її родина володіють автомобілями BMW X6 (2009), Toyota camry (2008) та житловими будинками площею 100 кв. м, 405,3 кв. м, земельними ділянками площею 1000 кв. м, 810 кв. м, 2290 кв. м, 2792 кв. м, 1200 кв. м та садовим будинком площею 261,1 кв. м. Анатолій Іващенко, заступник голови Солом’янської РДА, отримав за минулий рік загальну суму сукупного доходу в розмірі 163 041 грн. Анатолій Васильович та його родина володіють автомобілями Prado, 2,7 (2003), LEXUS-470 (2008), квартирами площею 69,2 кв. м, 120 кв. м, 43,2 кв. м, земельною ділянкою 0,0646 га, садовим будинком площею 29,6 кв. м, гаражем — площею 90,5 кв. м та іншим нерухомим майном площею 18,5 кв. м. Микола Якимович, заступник голови Солом’янської РДА, отримав за минулий рік загальну суму сукупного доходу в розмірі 170 288 грн. Микола Григорович та його родина володіють автомобілем Nissan Almera (2008), квартирами площею 63,2 кв. м, 34 кв. м, 38,3 кв. м, земельною ділянкою 2500 кв. м, житловим будинком площею 45 кв. м. ●

Київ поповнився молодими педагогами

Випускники отримали направлення на роботу у столичні освітні та соціальні заклади

Ірина ЩЕРБАТА
“Хрещатик”

Учора голова КМДА Олександр Попов вручив випускникам Київського університету ім. Бориса Грінченка дипломи на присвоєння освітньо-кваліфікаційних рівнів “бакалавр” та “спеціаліст”. Очільник міськдержадміністрації запевнив молодих спеціалістів у подальшій підтримці з боку міської влади. Зокрема у можливості долучитися до програми доступного житла та отримання надбавки до окладу за відмінне навчання.

Цього року 367 випускників університету підлягають розподілу. З них 323 працюватимуть у Києві, інші 44 — у Київській області. Молодих фахівців направили переважно у навчальні заклади. Частину студентів з інших спеціальностей скерували у центри соціальних служб, у сферу міського управління. “Наші студенти навчаються на замовлення та кошти міста. Відповідно Київ має отримати висококваліфіковані кадри. Випускники вміють використовувати мультимедійні технології, вони вільно володіють іноземними мовами. Частина студентів пройшла спеціальну школу лідерства за участю наших американських колег”, — розповів “Хрещатику” ректор університету Віктор Огнев’юк.

Запевнив випускників у правильності вибору професії педагога голова КМДА Олександр Попов. “Сьогодні в Києві ми створюємо велику кількість нових робочих місць для працівників освіти. Лише минулого року введено в експлуатацію 18 дошкільних закладів. Це найсучасніші школи та дитячі садочки, які чекають на вас — молодих фахівців. Щороку кількість дітей збільшується, і, відповідно, збільшується потреба у кваліфікованих педагогічних кадрах. Випускни-



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

323 випускники університету ім. Бориса Грінченка працюватимуть у столичних навчальних закладах

ки університету імені Бориса Грінченка завжди відчуватимуть підтримку міської влади, особливо на першому робочому місці. Я нагадаю, що всі випускники, які отримали дипломи з відзнаками, упродовж трьох років отримуватимуть 50 % надбавку до окладу від міста, решта випускників — 30 %. У вас буде можливість стати на чергу і бути учасником програми “70х30”. Також міська влада допомагатиме отримувати пільгові кредити на 15 років під 3 % річних”, — сказав Олександр Попов.

Окрім того, молоді спеціалісти загальноосвіт-

ніх та професійно-технічних навчальних закладів отримують одноразову адресну допомогу від міської влади у п’ятикратному розмірі мінімальної заробітної плати.

Також Олександр Попов підтримав звернення керівництва університету щодо будівництва студентського гуртожитку. “Вже є відповідне доручення Олександра Павловича на виділення земельної ділянки на Оболоні. Тож наступного року планується зведення помешкання для студентів на 700 місць”, — зазначив ректор університету Віктор Огнев’юк ●

Арт-простір для митців

Галерея під Гаванським мостом має стати культурним осередком столиці

Ірина ЩЕРБАТА
“Хрещатик”

Культурний об’єкт розмістився під відкритим небом на причалах 1 та 2, що на вулиці Набережно-Хрещатицькій. Відтак столичні художники отримали безкоштовний майданчик для презентації своїх робіт. Мистецький простір організовано не лише для киян, а й для творчих особистостей з усієї України. Одним з перших відвідає презентаційну залу голова КМДА Олександр Попов.

Ще рік тому територія під Гаванським мостом мала вигляд непримітних сірих бетонних плит. Сьогодні тут яскраво розфарбовані плити утворюють мистецький простір у 1,5 тис. кв. м. В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний

майданчик та подіум. Також тут представлений “Венеціанський дворик” — виставка монументальних робіт під відкритим небом. Працює виставка мистецьких робіт “Променада” та зона з монументальними графіті “Арт-міст”.

“Подібні галереї створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

створені у багатьох містах Європи. Ми також вирішили піти цим шляхом і використати територію під новим мостом для створення сучасного культурного середовища. Це надзвичайно цікава ідея, адже

художник Олександр Ктиторчук. “Навколо нас дуже багато талановитих творчих людей: це художники, актори, танцюристи, музиканти. Але у них немає майданчика для демонстрації їхніх талантів. Арт-парк на-

дає таку можливість митцям, найперше молодим та юним, показати себе. І хочу подякувати голові КМДА Олександр Попову, адже саме завдяки його підтримці вдалося реалізувати задум, і сьогодні наші українські митці мають можли-

вість показати себе та свою майстерність широкому загалу”, — розповів “Хрещатику” Олександр Ктиторчук.

До речі, працюватиме галерея цілодобово протягом всього року. А у найближчі дні тут планується проведення фестивалю нічного кіно та постановка театральних вистав ●

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи художників та фотохудожників, діє виставка-продаж творів мистецтва, фотостудія, великий танцювальний майданчик та подіум

В арт-галереї представлені кращі роботи худож

КИЇВ ДІЛОВИЙ

Олександр ПАРТИШЕВ:

"Вітчизняні виробники можуть виготовляти високоякісні ліки, які відповідають європейським стандартам"

Фармацевтична галузь визначена однією з пріоритетних у Стратегії розвитку Києва до 2025 року. Саме на цьому базисі можна реалізовувати сміливі інноваційні та інвестиційні проекти. Детальніше про потенціал, який має вітчизняний фармринок, "Хрещатику" розповів комерційний директор корпорації "Артеріум" Олександр Партишев.

Розвиток галузі

— Пане Олександр, дайте загальну оцінку фармацевтичній галузі держави. Яке місце вашої компанії в ньому?

— Фармацевтична галузь сьогодні є однією з провідних, тому що більшість продуктів, які виробляються на українських підприємствах, а також умови та стандарти їх виробництва відповідають найвищим європейським вимогам якості. Фармацевтичний ринок зростає достатньо значними темпами, і разом з тим зростає довіра українських споживачів, лікарів та фармацевтів до препаратів вітчизняного виробництва.

Близько 70 % роздрібної реалізації в упаковках — українські ліки. Фармацевтична корпорація "Артеріум", до складу якої входять БАТ "Київмедпрепарат" та БАТ "Галичфарм", успішно просуває на ринок України лікарські засоби та займає на ньому одну з провідних позицій — 4 місце за об'ємом продажу вроздріб та бюджетному сегменту серед вітчизняних та закордонних фармвиробників.

— Відомо, що більшість продажів припадає на роздрібний ринок. Госпітальна частка незначна. Чому така різниця?

— Це пов'язано зі значним дефіцитом державних бюджетних коштів на закупівлю медикаментів. Сьогодні їх ледве вистачає на реалізацію кількох програм з лікування онкозахворювань, туберкульозу, розсіяного склерозу та СНІДу.

Ліки на експорт

— Які ринки зараз отримують українські медикаменти? Як ваша компанія долає конкуренцію за кордоном: ціною чи якістю?

— В основному це ринки держав колишнього Радянського Союзу. Основними є Узбекистан, Казахстан, Білорусь, Росія, Азербайджан. На інших рівень наших продажів з часом знижується, оскільки достатньо активну (в основному цінову) конкуренцію складають російські та білоруські виробники. Крім того, уряди Росії, Білорусі й Казахстану також надають велику підтримку своїм національним виробникам, що призводить до значного загострення конкуренції і на цих, вже добре опрацьованих українськими компаніями ринках. Тому боротися ціною тут вже майже неможливо. Висока якість українських препаратів поки що є значним фактором



нашого успіху в експортних операціях, але він далеко не єдиний і навіть не головний. На ключових ринках нашої активності ми відкриваємо представницькі офіси компанії і проводимо дуже активну маркетингову та промоційну підтримку нашої продукції. Ми ознайомлюємо лікарів та фармацевтів з перевагами наших препаратів, а також, і це найголовніше,— отримуємо регулярний та дуже важливий для нас зворотний зв'язок з пропозиціями щодо вдосконалення продуктів. Враховуючи ці пропозиції, ми є унікальним для наших цільових сегментів виробником, чії продукти вони рекомендують своїм пацієнтам.

"Близько 70 % роздрібної реалізації в упаковках — українські ліки. Фармацевтична корпорація "Артеріум", до складу якої входять БАТ "Київмедпрепарат" та БАТ "Галичфарм", успішно просуває на ринок України лікарські засоби та займає на ньому одну з провідних позицій"

— Наскільки українська ціна на аналогічні препарати відрізняється від західної?

— Мінімум на 30 %, для більшості продуктів — 50—100 %, в деяких випадках — в кілька разів.

— Як ви ставитесь до ініціатив влади щодо запровадження референтних цін на ліки? Ваше бачення реалізації такого проекту.

— Незважаючи на те, що цей крок повинен призвести до підвищення споживання більш доступних вітчизняних продуктів, вважаємо його дещо передчасним і не в повному обсязі ефективним в умовах відсутності чітких стандартів лікування і протоколів призначення препаратів й реімбурсації (повна чи часткова компенсація державою пацієнту вартості препарату.— Ред.). Крім того, варто зазначити, що умови роботи на "референтних ринках" і, відповідно, система ціноутворення на

медикаменти на них має значні відмінності від ситуації в Україні.

Цінове питання

— Чи правда, що 20 % вартості брендovаних ліків — це маркетингові витрати? Як ви оцінюєте перспективи заборони реклами медичних препаратів?

— Зазвичай цей показник вищий. Особливо під час запуску на ринок нових, а тим більше оригінальних препаратів. Однак маркетингові витрати — це не тільки реклама. Це й вартість роботи польових сил, витрати на транспорт та комунікації, додаткові постмаркетингові та порівняльні дослідження, а також ба-

(інноваційним) препаратам. Генерики настільки ж безпечні та якісні, як і оригінальні продукти. Економія складає від 30 до 80 %.

— Як ви вважаєте, які стратегічно важливі для України медикаменти мають вироблятися всередині держави? Наскільки це реально?

— Абсолютно всі, крім оригінальних, тимчасово захищених патентом, повинні і можуть виготовлятися українськими виробниками. Вітчизняні виробники можуть виготовляти високоякісні ліки, які відповідають європейським стандартам, не поступаються закордонним аналогам, але є більш доступними.

Як боротися з підробками

— Оцініть масштаби ринку підробок медикаментів в Україні. Як боротися з фальсифікатом, і як це робить "Київмедпрепарат"?

— Оцінити об'єм фальсифікату складно. Припускаємо, що цей відсоток невеликий, але офіційною статистикою ми не володіємо. Для боротьби з явищем підробки необхідно постійно відслідковувати ринкову ситуацію, контролювати дистриб'юторські та роздрібні напрямки реалізації, своєчасно реагувати у випадку виявлення підробок. Крім цього, важливо забезпечити широке інформування про підробку та її характерні відмінності, в деяких випадках — введення додаткових систем захисту чи зміни упаковок.

— Який вплив на фармацевтику має медична реформа?

— Розраховуємо на позитивний вплив. Ми сподіваємося на збільшення фінансування системи охорони здоров'я, що сприятиме підвищенню доступності необхідних ліків для населення ●

Спілкувалась Марина ЧОРНА, "Хрещатик"

Тенденції

Мешканці столичних гуртожитків отримали право на приватизацію кімнат

Іван МАРЕК
"Хрещатик"

Таке рішення було ухвалено депутатами на останній сесії Київради. Нагадаємо, проект рішення "Про приватизацію приміщень у гуртожитках м. Києва" був розроблений ГУ житлового господарства КМДА.

Це рішення дозволить розпочати процес приватизації житлових приміщень у 25 гуртожитках комунальної власності столиці. А саме: у Голосінському районі на вул. Володі Дубініна, 16; просп. Науки, 96 та 102; у Дарницькому районі на вул. Заслонова, 3; вул. Зрошувальній, 4 та 14; вул. Російській, 31; пров. Волго-Донському, 5; вул. Горлівській, 124/4; у Дніпровському районі на вул. Каховській, 71; вул. Празькій, 12; Тампере, 10; вул. Чернігівській, 51; в Оболонському районі на вул. Автозаводській, 25-а та 25-в; у Печерському районі на вул. Кіквідзе, 19, 21; на вул. Набережно-Печерська дорога, 4; у Подільському районі на вул. Пуща-Водицькій, 19; вул. Копилівській, 67, корпус Б; у Святошинському районі на вул. Туполева, 15-г; вул. Берковецькій, 6; вул. Серповій, 9-а; у Шевченківському районі на вул. Довженка, 7-а; вул. Дегтярівській, 23.

За інформацією ГУ житлового господарства, наразі до комунальної власності територіальної громади Києва належить 38 гуртожитків. Рішення про надання дозволу на приватизацію житлових приміщень 10 з них були прийняті раніше, тож процес приватизації цих гуртожитків триває. Це зокрема приміщення за адресами: вул. Дяченка, 12, вул. Волкова, 10-а, вул. Аврори, 15, вул. Фрометівська, 2, пров. Приладний, 4, вул. Жмеринська, 24, вул. Тупикова, 31/2-а, вул. Сім'ї Хохлових, 11/2-а, вул. Кирпоноса, 10/8, вул. Кирпоноса, 12.

Нагадаємо, відповідно до чинного законодавства громадяни набувають права на приватизацію житлових приміщень у гуртожитках після їх передачі у власність територіальної громади. Відповідно до чинних нормативно-правових актів прийняття гуртожитків міста Києва до комунальної власності відбувається за розпорядженням КМДА. Процедура підготовки розпорядження передбачає погодження його проекту в РДА, ПАТ "Київенерго", ПАТ "Київводоканал", ПАТ "Київгаз" та в інших організаціях, що відповідають за зовнішні інженерні мережі ●

Ринок страхування

Антимонопольний комітет радить страховикам не завищувати тарифи до Євро-2012

Іван МАРЕК
"Хрещатик"

Антимонопольний комітет України рекомендує вітчизняним страховим компаніям не завищувати ціни на страхові послуги в період проведення фінальної частини Євро-2012, а також посилити контроль за страховими агентами.

Про це заявила заступник голови Антимонопольного комітету України, державний уповноважений Лариса Колесник під час засідання "круглого столу" у Києві. Вона наголосила: у разі виявлення порушення антимонопольного законодавства АМКУ має право застосувати до страхової компанії санкції — штраф у розмірі 10 % від реалізації послуг за попередній рік.

Із посиланням на дані Антимонопольного комітету України Лариса Колесник повідомила, що на деяких пунктах пропуску продаж страхових полісів здійснює лише одна українська страхова компанія, що є порушенням антимонопольного законодавства. В той же час посадовець зазначив, що ця ситуація перебуває на контролі антимонопольного комітету, повідомляє "Українська Правда".

Як зазначив заступник генерального директора Моторного (транспортного) страхового бюро України Іван Гумінський, з 86 страхових компаній — членів бюро 70 вже підписали договір про співпрацю. За його словами, зараз МТСБУ завершує роботу над порядком реєстрації страхових агентів ●

Ділові новини

Пальне подешевшає на 20 копійок

Великі оператори ринку нафтопродуктів у ході засідання експертно-аналітичної групи (ЕАГ) з питань функціонування ринку нафти і нафтопродуктів та розвитку нафтопереробної галузі погодились на поетапне зниження роздрібних цін на бензин і дизельне пальне на 10 коп./літр із 29 травня і ще на 10 коп./літр із 4 червня. Міністерства енергетики та вугільної промисловості. Міністерство не надає переліку нафтопереробних підприємств, які погодилися на зниження цін, водночас один із учасників ЕАГ повідомив, що йдеться про операторів ринку, які працюють під брендами Shell, "Лукойл", "ОККО", "Укрнафта", WOG, "ТНК" й "Паралель" (найбільші гравці ринку). Також він додав, що спочатку представники

уряду в ЕАГ наполягали на зниженні із 29 травня цін на 40—50 копійок, але в результаті дискусії з нафтотрейдерами було ухвалено рішення про поетапне зниження на 20 копійок/літр, повідомляють "Українські новини" ●

Україна і Польща скасують плату за національні візи

Про це на брифінгу в МЗС України заявив директор Департаменту інформаційної політики Олег Волошин. "На початку червня буде підписано угоду з Республікою Польща про скасування плати за національні візи",— заявив він. За його словами, планується візит міністра закордонних справ Костянтина Грищенка до Перемишля, де і буде підписано таку угоду. Після цього вона потребуватиме ратифікації на рівні урядів України та Польщі ●

Київ витратить на підготовку до зими 330 млн грн

КМДА прогнозує реконструкцію тепломереж при підготовці до опалювального сезону 2012—2013 вартістю 330 млн гривень. Про це заявив перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак. Він зазначив, що минулий опалювальний сезон пройшов набагато краще, ніж попередні, та додав, що цього року на підготовку мереж до опалювального сезону буде направлено не менше коштів, ніж минулого. "Дуже важливо продовжити роботу із заміни та реконструкції мереж. Ми домовилися з "Київенерго", що обсяг інвестицій у ремонт тепломереж буде не меншим, ніж торік. Тобто близько 230 млн гривень "Київенерго" вкладає саме в підготовку мереж до опалювального сезону. Від міста обсяг фінансування становитиме не менш ніж 100 млн гривень. Крім того, ми продовжуємо реалізацію програм із енергозбереження",— розповів перший заступник голови КМДА ●

нансування становитиме не менш ніж 100 млн гривень. Крім того, ми продовжуємо реалізацію програм із енергозбереження",— розповів перший заступник голови КМДА ●

"АероСвіт" відкрив рейс до Караганди

Авіакомпанія "АероСвіт" 30 травня відкрила рейс "Київ — Караганда" (Казахстан). Польоти будуть здійснюватися двічі на тиждень. Зокрема у середу й у неділю передбачено виліт з Києва о 21.30, прибуття до Караганди наступного дня о 5.15 за місцевим часом. З Караганди рейс буде вилітати в понеділок і четвер о 7.15 за місцевим часом і прибувати до Києва о 8.25. Переліт між містами займе близько 4 годин 30 хвилин. Стикування з рейсом до Караганди передбачене для пасажирів рейсів "АероСвіту" до Києва із

Дніпропетровська, Донецька, Львова, Одеси, Сімферополя, Харкова й Івано-Франківська, а також з інших пунктів мережі компанії в Європі, Центральній Азії, Закавказзі й Близькому Сході. До речі, Караганда стане 5-м містом Казахстану на карті маршрутів "АероСвіту" ●

Електронні ключі підприємцям розпочнуть видавати вже сьогодні

Державна податкова служба має намір почати видачу електронних ключів підприємцям з 30 травня. Про це повідомив голова податкової Олександр Клименко. З його слів, 30 травня податкова планує відкрити центр сертифікації ключів електронного підпису. Він зазначив, що необхідність відкриття центру обумовлена нишніми потребами платників податків в електронних ключах. На-

гадаємо, у грудні 2011 року уряд заявив про намір перейти на винятково електронний документообіг з використанням електронного цифрового підпису із квітня 2012 року ●

ЄС виділить 5 млн євро на туризм

Європейський Союз має намір виділити Україні 5 млн євро на проект із підвищення туристичного потенціалу Криму. Про це сказано в повідомленні представництва ЄС в Україні. Метою цього проекту є поліпшення державного управління в сфері туризму та суміжних галузей економіки. "Це дасть можливість підвищити туристичний потенціал, якість туристичних продуктів і сервісу, а також сприятиме соціально-економічному розвитку Криму",— йдеться у повідомленні. Зазначимо, що проект розрахований на 3 роки ●

Олександр ПОПОВ:

"Міський референдум — це метод вирішення проблем киян"

У програмі “Столиця” на телеканалі “Київ” голова КМДА Олександр Попов відповів на запитання киян. Очільник міста розповів про організацію міського референдуму, святкування 1530-річчя столиці, запровадження знаку “Столичний стандарт якості” для промислових підприємств та пріоритети у питаннях благоустрою.

Якість доріг на роки

— Київ відзначив 1530-у річницю від дня свого народження. До Дня міста було зроблено чимало: завершено реконструкцію низки важливих транспортних артерій. Тепер у Києві двоє Золотих воріт — окрім звичних старовинних, футбольні ворота встановили і на в’їзді у місто з Борисполя. Крізь сітку гості потрапляють на оновлений проспект Бажана, який встигли реконструювати раніше від запланованого. Наскільки якість цих робіт протримається після Євро-2012? Чи буде зростати кількість таких доріг після чемпіонату?

— Хотів би нагадати, що на таких дорогах застосовуються новітні технології і асфальт кладуть у кілька шарів: ґрунт, підготовчий шар асфальту, армована сітка, вирівнюючий і чистовий шари. Безумовно, таке дорожнє покриття із домішками дасть можливість його довговічній експлуатації і буде слугувати киянам не 15, а набагато більше років. А стосовно перспектив — місто буде продовжувати роботи з реконструкції столичних автошляхів. Зараз, наприклад, шукаємо можливості фінансування реконструкції проспекту Перемоги, який потребує негайного ремонту. Загалом у нас є велике бажання покращувати дороги не тільки у центральній частині міста, а й на околицях.

— Велика робота проводилася до Дня міста щодо освітлення. Та, на жаль, проблеми у цьому напрямку є непоодинокими. Яким нині є стан справ у цьому секторі комунального господарства?

— Озеленення, квіти, освітлення і шляхи — пріоритети у питаннях благоустрою. Зараз ми плануємо реалізовувати широкомасштабну програму освітлення прибудинкових територій. Це те, що потрібно зробити для комфорту і безпеки людей. В ці плани входить також і вирішення проблем декоративного освітлення будинків, особливо тих, які мають історичну чи архітектурну цінність. Прикладом тому є художнє освітлення на Андріївському узвозі, де 25 підсвічених будинків отримали зовсім інший вигляд у вечірній час.

— Незабаром найсучасніше інфекційне відділення Києва прийме своїх перших пацієнтів. Працювати над довгобудом почали ще 2006 року, але поновили фінансування лише рік тому. Тепер заклад має 82 ліжка-міста, сучасне обладнання, кваліфікований персонал з європейським підходом до лікування інфекційних хворих. Днями ви проіспектували цей об’єкт в Олександрівській лікарні. У контексті столичного стандарту охорони здоров’я наскільки лікарям важливо знати іноземну мову?

— Наші медичні технології, рівень кваліфікації лікарів і можливість проведення в Києві операцій з використанням високотехнологічних і якісних методів дозволять нам лікувати іноземців. З іншого боку, це є стимулом підтримки і науково-технічного розвитку медицини. Тому, на мою думку, знання англійської мови стане лікарям у нагоді не тільки у період Євро-2012. Адже спеціалісти без знання іноземної мови багато втрачають, наприклад, не можуть ознайомитися з новітніми технологіями мовою оригіналу. Лікарі, які мали змогу взяти участь у підготовці до Євро-2012, повинні бути дуже задоволени, адже знають мов — на користь і на перспективу.

Стадіонів ставатиме більше

— Нещодавно в Печерському районі розпочався демонтаж легкоатлетичного стадіону “Атлет” з метою зробити там парковку для автобусів Євро-2012. Як сталося, що головний легкоатлетичний комплекс міста зносять? *(Запитання з мережі Facebook)*



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

— Інформація щодо знесення згаданого об’єкта не відповідає дійсності. Насправді НСК “Олімпійський” уклав угоду з керівництвом цього стадіону щодо організації паркінгу для автомобілів відвідувачів “Зони гостинності”. Після закінчення Євро-2012 все спеціальне покриття зі стадіону “Атлет” буде прибрано і всі проблеми, які можуть виникнути, будуть усунені. Наголошую, ми не тільки не плануємо закривати стадіони — навпаки будемо їх будувати. До речі, до Дня міста ми відкрили у парку Дружби народів, можна сказати, “2 гектари спорту”: екстрім-парк з приблизно 20 майданчиками для неолімпійських видів спорту, якими займатиметься наша молодь. Ще один чудовий приклад — новий стадіон для пляжного футболу, де в неділю закінчився турнір, присвячений Дню Києва, за участю провідних європейських команд. На якому, до речі, наша українська команда здобула перемогу і залишила Кубок з пляжного футболу у столиці. Тому ми принципово, системно і послідовно будемо збільшувати кількість спортивних майданчиків і стадіонів як за рахунок будівництва муніципальним коштом, так і за рахунок залучення приватного капіталу.

“Місто буде продовжувати роботи з реконструкції столичних автошляхів. Зараз, наприклад, шукаємо можливості фінансування реконструкції проспекту Перемоги, який потребує негайного ремонту. Загалом у нас є велике бажання покращувати дороги не тільки у центральній частині міста, а й на околицях”

Підтримка київського виробника

— У Києві відзначили найкращі столичні підприємства. Відповідні дипломи “Столичного стандарту якості” отримали 12 промислових організацій. Серед них заводи, харчові підприємства, будівельні компанії. Чому таких підприємств 12, і чи буде знак якості стимулом для інших?

— Ми запланували цей проект на кшталт колишнього “соціалістичного змагання”. Тобто отримання знаку означає, що продукція підприємства є найвищої якості і що ми готові підтримати його під час проведення закупівель за державні чи муніципальні кошти. В цьому і полягає мотивація для підприємств: ми стимулюємо процес розширення ринку. З іншого боку, існує проблема якості шкільного, дитячого харчування — не завжди якісна продукція може перемогти на тендері через її високу ціну. Але ми не можемо заощаджувати на здоров’ї дітей. Тому запланований нами механізм передбачає, що підприємство може бути переможцем на тому чи іншому тендері, якщо воно перевірне науковцями, торговельно-промисловою палатою та отримало позитивні відгуки киян щодо якості продукції. Така співпраця між владою і виробниками є дуже ви-

гідною. Ми не будемо поспішати у цьому плані, адже нагорода має бути престижною, і необхідно дотримуватися певної процедури з метою підтвердження якості.

Доступне житло

— З нагоди Дня Києва ви вручили запрошення на отримання квартирних ордерів п’яти київським багатодітним родинам. Наскільки така допомога від влади міста буде традиційною?

— Стосовно безкоштовної передачі квартир — ситуація бажає кращого. Законом для підтримки будівельної галузі на період кризи визначено, що відрахувань квартир місту від забудовників, як це було раніше, не буде. Це значно скорочує можливість безкоштовно надавати житло. З іншого боку, існує дві програми, які дають змогу суттєво підтримати будівництво, вирішити питання житлового забезпечення киян: 70х30 — тобто 30 % компенсації держави, решту платити інвестор, який стоїть в черзі; якщо ж такої суми у людини немає — можна скористатися програмою іпотечного кредитування, започаткованою Президентом України, яка передбачає 3 % річних терміном на 15 років.

“Місто буде продовжувати роботи з реконструкції столичних автошляхів. Зараз, наприклад, шукаємо можливості фінансування реконструкції проспекту Перемоги, який потребує негайного ремонту. Загалом у нас є велике бажання покращувати дороги не тільки у центральній частині міста, а й на околицях”

Ціна квадратного метра такого житла набагато нижча за ринкову. Ми вже цього року починаємо інвестувати в такі проекти. Торік 10 тисяч киян поліпишили свої житлові умови і були зняті з черги. В цьому році, думаю, таких буде ще більше.

— Днями в столиці відбулося кілька подій, які без перебільшення можна назвати історичними. Так, Музей історії міста Києва нарешті отримав символічний ключ від нового власного приміщення. До Дня столиці оновили і озеленили кілька популярних парків та скверів. Нове життя отримала і перлина Подолу — Андріївський узвіз, цими вихідними ним вже можна було прогулятися. Чи задоволені ви загалом святкуваннями Дня Києва?

— Дуже задоволений. Святкування проходить в стилісний термін, але підготовка до нього триває багато місяців. Ми спланували його так, щоб все, що ми зробимо, було видно і тим, хто приїде до нас на Євро-2012. Обсяг робіт був дуже масштабним, і я радий, що ми завершили практично всі ті об’єкти, які планували, виконавши таким чином зобов’язання перед киянами. На мою думку, місто отримало цікаві проекти, які ще довго будуть оцінювати позитивно і не тільки мешканці столиці.

— Олександр Павловичу, чим завершився конкурс, в якому мали обрати гімн Києва? У зв’язку з цим про-

позиція: кращої головної пісні міста, ніж “Як тебе не любити, Києве мій”, не варто і шукати. Можливо, потрібно винести це питання на міський референдум? *(Запитання з мережі Facebook)*.

— Я розділяю думку відносно того, що ця пісня дійсно може стати офіційним гімном столиці, але необхідно пройти певні бюрократичні процедури, адже переможць на сьогодні не визначений. Відносно цієї пісні зараз ми ведемо переговори з власниками авторського права з метою отримання його містом у комунальну власність. Переговори не є простими, але я вірю у їх позитивне завершення.

Референдум доцільно провести восени

— В одній з минулих передач ви назвали кількість підписів, які необхідно зібрати для проведення міського референдуму. Чи є їх кількість значною, на вашу думку?

— Необхідно зібрати підписи 10 % населення міста. На практиці ж, якщо виконувати всі норми закону, кількість референдумів буде дуже малою. Складною є сама організація, яка здійснюється не бюджетним коштом, — необхідно мати волонтерську групу. На мою думку, закон має бути спрощеним. Пройшовши цей шлях і впевнившись у тому, що це приносить користь, ми й отримаємо відповідь на запитання, чи мають місцеві референдуми проходити за спрощеною схемою. Я вважаю, що так, адже навіть винести додатково на референдум питання щодо офіційного гімну столиці зараз вже майже неможливо.

— Якщо все піде тими темпами, якими йде зараз, коли може відбутися запланований референдум?

— За логікою референдум необхідно проводити разом з виборами. Я вважаю, що варто було б його приєднати до виборів у Верховну Раду України, аби не витратити додаткових коштів і технологічно виконати всі процедури. Але існує ще питання законного проходження певних етапів: розгляд на сесії Київради, прийняття відповідного рішення тощо. На мою думку, реальним є планування референдуму на осінь при умові, що кияни його підтримають і відповідна кількість підписів буде зібрана. Сама процедура його проходження буде великим успіхом, адже міський референдум — це метод вирішення проблем киян.

— Чим ви керувалися, ініціювавши питання проведення київського референдуму?

— Не хотів би присвоювати ініціативу тільки собі, адже відбувся Громадянський форум, і саме на ньому питання референдуму активно обговорювалося, а також в утворених ініціативних групах. Тому рішення є не тільки моє, скільки рішенням активної частини мешканців Києва. Тож референдум буде київським, а не якоїсь однієї особи ●

Підготував Олександр ХАРЬКО, “Хрещатик”

Новини районів



Завершився конкурс “Краща волонтерська група Голосіївського району Києва”

Щороку для соціально активних учнів Голосіївський центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді спільно з управлінням освіти Голосіївської РДА проводить конкурс “Краща волонтерська група Голосіївського району м. Києва”.

Цього року підведення підсумків та вітання переможців змагання пройшло в рамках патріотичної акції “Вічний вогонь” з нагоди 100-річчя українського скаутського руху. Зокрема волонтерські групи взяли участь у покладанні квітів до могили Невідомого солдата в Парку Слави та скаутських майстер-класах, які проходили на території Гідропарку.

Загалом у конкурсі взяли участь 11 волонтерських груп загальноосвітніх навчальних закладів №№ 15, 33, 36, 37, 59, 112, 151, 227, 241, 269, 319.

У загальному заліку кубком переможця нагороджені волонтери СЗШ № 151 за ІІІ місце, гімназії № 59 за ІІ місце, СЗШ № 36 за І місце.

Новообрані учасники руху отримали значок “Волонтер”, а їх більш досвідчені товариші — нові освітньо-кваліфікаційні звання “Досвідчений волонтер” та “Волонтер-інструктор”.

Свою майстерність та набутий протягом навчального року соціальний досвід волонтери готуються застосувати під час літньої оздоровчої кампанії в організації та проведенні різноманітних заходів в оздоровчих таборах ●



Делегація з міста Астана відвідала Дарницький район

З нагоди святкування Дня Києва та Дня столиці головою КМДА Олександром Поповим для участі в урочистих заходах були запрошені делегації з різних міст нашої держави, а також інших країн.

Так, з офіційним візитом до столиці прибула делегація з міста Астана (Республіка Казахстан), яка одним з перших відвідала Дарницький район.

Під час офіційного візиту голова Дарницької РДА Сергій Вітковський зустрівся з членами делегації, до якої увійшли начальник управління культури Астани Болат Махагулов, головний спеціаліст організаційно-інспекторського відділу апарату акіма Астани Амантай Курманов, менеджер штабу по оформленню міста до Дня столиці Ян Ейрхс, генеральний директор державної філармонії Астани Сакен Абдрахманов ●



У Деснянському районі пройшла акція до Дня пам’яті людей, які померли від СНІДу

“Єднаємось заради життя!”. Під таким гаслом за підтримки Деснянської РДА у парку “Деснянський” пройшла акція до Дня пам’яті людей, які померли від СНІДу. Її мета — привернути увагу громадськості до проблем ВІЛ/СНІДу та сформувані толерантне ставлення до ВІЛ-позитивних людей.

Під час акції її організатори — Центр соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді Деснянського району, районна організація Товариства Червоного Хреста, Всеукраїнська благодійна організація “Конвіктус Україна”, ГО “Клуб “Еней”, Благодійний фонд “Світ без залежностей”, Всеукраїнський благодійний фонд “Мир та добробут” — надавали безкоштовні консультації з питань ВІЛ/СНІДу, презентували свою роботу щодо надання послуг малозахищеним верствам населення, а також розповсюджували тематичні інформаційні матеріали про шляхи передачі СНІДу та інших соціально-небезпечних хвороб.

Крім того, усі бажачи мали змогу пройти експрес-тестування на ВІЛ у спеціально обладнаній амбулаторії ●



Святошин відвідали депутати Ризької міської ради

У п’ятницю в міжнародному аеропорту “Бориспіль” заступник голови Святошинської РДА з питань соціального захисту, торгівлі та споживчого ринку С. Буркаль та начальник відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю І. Романенко зустрічали делегацію Латвійської Республіки — депутатів Ризької міської ради Ігоря Кузьмука та Ігоря Соловійова, які прибули на святкування Дня столиці та 1530-річчя Києва.

Згодом у приміщенні Святошинської РДА відбулась зустріч делегації Латвійської Республіки з головою Святошинської РДА С. Рюмшиним.

Цього же дня гості мали нагоду ознайомитися із життям Святошинського району ●



Подільський район взяв участь в інформаційно-презентаційному заході “Ярмарок соціальних активностей”

З нагоди відзначення 1530-річчя міста Києва фахівці Подільського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді взяли участь в інформаційно-презентаційному заході “Ярмарок соціальних активностей” з метою створення позитивного іміджу мережі Центрів соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді та існуючої структури закладів соціального обслуговування.

Під час акції спеціалісти та добровільні помічники на громадських засадах мали змогу конкретно та змістовно висвітлити напрямки діяльності Центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, використовувати презентаційні стенди та інформаційні роздаткові матеріали щодо роботи згаданої установи.

Окрім цього, спільно з партнерськими організаціями відбулась презентація повного спектру соціальних послуг, які надаються Центром соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді ●



У Шевченківському районі відбувся історичний фестиваль “Серце Києва”

Вихідними на Пейзажній алеї пройшов історичний фестиваль “Серце Києва”, приурочений до Дня Києва. Учасниками великого лицарського турніру стали представники Київського центру шанувальників історії та традицій Київської Русі та Київського лицарського клубу “Хайгарден”. Фестиваль відбувся за підтримки голови Шевченківської РДА Сергія Зіміна.

“У давні часи лицарські турніри мали право вштовхувати лише надзвичайно заможні люди, насамперед особи королівської крові. Такі турніри присвячувалися значущим подіям або приурочувалися до свят. І, звісно, нині є такий прекрасний привід — день Столиці та День Києва”, — зазначив Сергій Зімін.

Присутні з цікавістю розглядали одяг, предмети побуту та обладунки, лицарські похідні намети для відпочинку, притаманні часам Київської Русі та середньовічній Європі.

Також гості фестивалю стали свідками та учасниками змагання стрільців, розважальних конкурсів, концертної програми за участю музичних колективів, показових танцювальних виступів, майстер-класів з середньовічних танців ●

Випуск №40 (1059)
СЕРЕДА,
30 травня
2012 року

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів державної влади та управління

Читайте в Інтернеті:
www.kreschatik.kiev.ua

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про здійснення в 2012 році внутрішнього запозичення до бюджету міста Києва

Рішення Київської міської ради № 467/7804 від 24 травня 2012 року

Відповідно до статті 74 Бюджетного кодексу України, пункту 26 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" та враховуючи рішення Київської міської ради "Про бюджет міста Києва на 2012 рік", Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Здійснити в 2012 році внутрішнє запозичення до бюджету міста Києва відповідно до умов, зазначених у додатку до цього рішення.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток до рішення Київської міської ради від 24 травня 2012 року №467/7804

Умови здійснення місцевого запозичення до бюджету міста Києва в 2012 році:

I. Здійснення до бюджету міста Києва в 2012 році здійснюється згідно з такими умовами:

- Істотні умови запозичення до бюджету міста Києва:
 - Розмір запозичення (основна сума боргу) — до 3 500,0 млн грн.
 - Відсоткова ставка за користування залученими коштами на строк: — 3 роки — не вище 15,25 % річних.
 - Строки сплати: погашення основної суми боргу — не пізніше 30 грудня 2015 року, сплата відсотків — піврічними платежами у строки та згідно з умовами, встановленими відповідними угодами.
- Мета запозичення:
 - залучення коштів для фінансування витрат бюджету розвитку бюджету міста Києва, зокрема, для забезпечення подальшого розвитку дорожньо-транспортної інфраструктури та поліпшення транспортного забезпечення, будівництва об'єктів водопровідно-каналізаційного господарства, розвитку паливно-енергетичного комплексу, виконання робіт з капітального ремонту житлового фонду, внесків органів місцевого самоврядування у статутні фонди суб'єктів підприємницької діяльності та для виконання зобов'язань за договором про здійснення запозичень до бю-

джету розвитку бюджету міста Києва згідно з кредитною угодою між Київською міською радою та банком "Кредіт Свісс Інтернешнл" (CREDIT SUISSE INTERNATIONAL) від 20 листопада 2007 року.

- Запозичення до бюджету м. Києва здійснюється у формі:
 - внутрішнє запозичення — у формі випуску облігацій місцевих позик.При цьому можуть укладатися договори, необхідні для здійснення запозичення у формі розміщення (випуску) облігацій (договір з андеррайтером, договір з депозитарієм про обслуговування випуску облігацій, договір з аудитором тощо).
- Граничні суми витрат, пов'язаних зі здійсненням запозичення до бюджету міста Києва:
 - не вище 200,0 тис. грн.

II. Погашення основної суми боргу здійснюється відповідно до статті 71 Бюджетного кодексу України та залучення (при необхідності) коштів цільового фонду.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герєга

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 29.12.11 № 1100/7336 "Про бюджет міста Києва на 2012 рік"

Рішення Київської міської ради № 466/7803 від 24 травня 2012 року

Відповідно до статей 23, 78 Бюджетного кодексу України та враховуючи розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 11.05.12 № 770 "Про схвалення проекту рішення Київської міської ради "Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 29.12.11 № 1100/7336 "Про бюджет міста Києва на 2012 рік", Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Внести до рішення Київської міської ради від 29.12.11 № 1100/7336 "Про бюджет міста Києва на 2012 рік" такі зміни:
 - У пункті 1:
 - У підпункті 1.1 цифри "17 168 315,58" замінити цифрами "17 174 415,58".
 - У підпункті 1.2 цифри "2 406 617,6" замінити цифрами "2 412 717,6".
 - У пункті 2 цифри "18 383 374,92", "14 165 797,39", "3 708 286,35" замінити цифрами "18 394 807,82", "14 168 584,99", "3 716 931,65" відповідно.
 - У пункті 3:
 - У підпункті 3.1 цифри "621 998,78" замінити цифрами "622 211,18".
 - У підпункті 3.1.1 цифри "110 957,6" замінити цифрами "111 170,0".
 - У підпункті 3.3 цифри "26 098,19" замінити цифрами "29 098,19".
 - У підпункті 3.4 цифри "3 699 918,75" замінити цифрами "3 702 464,05".
 - У підпункті 3.4.1 цифри "110 957,6" замінити цифрами "111 170,0".
 - У підпункті 3.4.2 цифри "88 961,15" замінити цифрами "91 294,05".
 - У пункті 4 цифри "14500,0" замінити цифрами "11500,0".

- Доповнити пункт 5 новим підпунктом 5.7:

"5.7. Субвенція з місцевого бюджету до Державного бюджету України на виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів на виконання "Програми інформування громадськості та розміщення соціальної реклами з питань оподаткування та діяльності органів Державної податкової служби у м. Києві на 2012-2014 роки" — 3000,0 тис. гривень. "
- У пункті 10 цифри "6 732 148,37" замінити цифрами "6 739 481,27".
- Підпункт 17.3 пункту 17 доповнити четвертим абзацом:

"Програма інформування громадськості та розміщення соціальної реклами з питань оподаткування та діяльності органів Державної податкової служби у м. Києві на 2012-2014 роки".
- Викласти в новій редакції додатки 1, 2, 3, 3.1, 4, 6, 7, 8, 13 до рішення Київради від 29.12.11 № 1100/7336 "Про бюджет міста Києва на 2012 рік".
- Відповідно до статті 28 Бюджетного кодексу України оприлюднити це рішення у газеті "Хрещатик" у десятиденний термін з дня прийняття.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток 13 В редакції, затвердженій рішенням Київської міської ради від 24.05.2012 № 466/7803

ПЕРЕЛІК підприємств і організацій, яким надаються пільги по сплаті земельного податку на 2012 рік

№ з/п	Назва підприємства, організації	Розмір пільги, %	Період, на який надається пільга	Цільове призначення пільги
1	2	3	4	5
1	Національний комплекс "Експоцентр України"	95	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
2	Державне підприємство "Національний культурно-мистецький та музейний комплекс "Мистецький арсенал"	95	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
3	Державне підприємство "Санаторій "Конча-Заспа"	95	з 1 січня по 31 грудня	На здеешевлення вартості путівок для пільгових категорій населення та поточне утримання
4	Комунальне підприємство "Автотранспортне підприємство виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)"	99	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
5	Комунальне підприємство "Водно-інформаційний центр"	99	з 1 січня по 31 грудня	На оновлення виставкової експозиції, поточний ремонт споруд, сплату податків до бюджету
6	Комунальне підприємство "Київський метрополітен", структурні підрозділи без права юридичної особи: електродепо "Дарниця", електродепо "Оболонь", електродепо "Харківське", вагоноремонтний завод, ескалаторна служба, служба колії, тунельних споруд і будівель, служба сигналізації, служба електропостачання, електромеханічна служба, служба матеріально-технічного постачання, служба руху, комерційна служба, дирекція будівництва метрополітену, служба соціального забезпечення, служба інформаційних технологій та зв'язку	99	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
7	Комунальна корпорація "Київавтодор" та підприємства і структурні підрозділи, що входять до її складу (крім земельних ділянок, зайнятих об'єктами зовнішньої реклами, малими архітектурними формами, паркувальними майданчиками): комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Дорожнього району", комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Оболонського району", комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Печерського району", комунальне підприємство "Шляхово-експлуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них Солом'янського району",	99	з 1 січня по 31 грудня	На утримання вулично-дорожньої мережі м. Києва

7	комунальне підприємство "Шляховоексплуатаційне управління по ремонту та утриманню автомобільних шляхів та споруд на них "магістраль", комунальне підприємство по ремонту та утриманню мостів і шляхів м. Києва "Київавтошляхміст", комунальне підприємство електромереж зовнішнього освітлення м. Києва "Київміськвітло", комунальне автотранспортне підприємство № 273901, комунальне підприємство "Учбово-курсовий комбінат", комунальне підприємство "Підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління", комунальне підприємство "Підрядне спеціалізоване підприємство будівельно-електромонтажних робіт"			
8	Комунальне підприємство "Київпастрас" та його структурні підрозділи: тролейбусне ремонтно-експлуатаційне депо №1, тролейбусне ремонтно-експлуатаційне депо №2, тролейбусне ремонтно-експлуатаційне депо №3, Куренівське тролейбусне ремонтно-експлуатаційне депо, Подільське трамвайне ремонтно-експлуатаційне депо, Трамвайне ремонтно-експлуатаційне депо ім. Т. Г. Шевченка, Дарницьке трамвайне ремонтно-експлуатаційне депо, автобусний парк №1, автобусний парк №2, автобусний парк №3, автобусний парк №4, автобусний парк №5, автобусний парк №6, автобусний парк №7, автобусний парк №8; відокремлені структурні підрозділи: фунікулер, автостанція "Видубичі", служба утримання рухомого складу та транспортної інфраструктури, служба колії, служба енергетичного забезпечення, служба організації руху, служба організації збору та обліку виручки, служба автоматики та зв'язку, служба утримання об'єктів допоміжної інфраструктури, дирекція по будівництву об'єктів наземного пасажирського транспорту, навчально-курсовий комбінат	99	з 1 січня по 31 грудня	На здеешевлення тарифів з пасажирських перевезень
9	Відкрите акціонерне товариство "Спеціалізоване управління протизсувних підземних робіт"	99	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
10	Управління ритуальних послуг виконавчого органу Київвради (Київської міської державної адміністрації): комунальне підприємство по переробці нерудних будівельних матеріалів, Київське комунальне автотранспортне підприємство №2737, комунальне підприємство підрядне спеціалізоване ремонтно-будівельне управління, Ритуальна служба, спеціалізоване комунальне підприємство "Спеціалізований комбінат підприємств комунально - побутового обслуговування"	99	з 1 січня по 31 грудня	На здеешевлення послуг для населення
11	Публічне акціонерне товариство "Київспецтранс" (ділянки за адресами: вул. Наддніпрянське шосе, 2 (виробничі споруди зливної станції); вул.Червонопрапорна, 94-97 (карти складування будівельних відходів); вул. Маміна-Сибіряка, (виробничі споруди зливної станції)	99	з 1 січня по 31 грудня	На здеешевлення тарифів з надання послуг з санітарної очистки
12	Київське комунальне виробниче підприємство "Міськпаливо" (ділянка за адресою: Саперно-Слобідський проїзд, 4)	95	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
13	Київське будівельно-монтажне експлуатаційне управління №1 Південно-Західної залізниці в частині площ, що орендує навчальний заклад освіти "Гімназія "Європа" (фактична адреса: 02099, м. Київ, вул. Санаторна, 12/1, юридична адреса: 01021, м. Київ, вул. Інститутська, 16, кв. 4)	95	з 1 січня по 31 грудня	На покращення харчування та медичне забезпечення учнів, комп'ютеризацію та інформатизацію
14	Авіаційний науково-технічний комплекс ім. Антонова в частині площ, що орендує навчальний заклад освіти "Гімназія "Прем'єр" Київської академії наук (фактична адреса: 04128, м. Київ, вул. Туполева, 3, юридична адреса: 01021, м. Київ, вул. Інститутська, 16, кв. 4)	95	з 1 січня по 31 грудня	На покращення харчування та медичне забезпечення учнів, комп'ютеризацію та інформатизацію
15	Управління освіти Оболонського району в частині площ, що орендують Спілка матерів розумово відсталих інвалідів Оболонського району м. Києва "Сонячний промінь", благодійне товариство допомоги інвалідам та особам з інтелектуальною недостатністю "Джерела", творче об'єднання дітей та інвалідів з фізичними обмеженнями "Студія ДІМФО", товариство реабілітації дітей-інвалідів м. Києва "Дитинство", громадська організація "Центр інвалідів - спинальники "Відродження - APC"	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
16	Комунальне підприємство "Госпкомобслуговування" (ділянки за адресами: вул. Хрещатик, 10-6; 32-а літери "А-2", "В"); вул. Будіндустрії, 9-а в частині площ земельних ділянок, які припадають на орендарів, які користуються пільгами по сплаті податку за землю відповідно до чинного господарства, а також в частині орендованих площ за адресами: вул. Хрещатик, 36 та вул. Богдана Хмельницького, 6-а)	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На придбання та введення в експлуатацію обладнання та устаткування з метою поліпшення технічного рівня, підвищення кваліфікації працівників, на сплату платежів до бюджету, комунальних послуг, на покриття витрат на виконання робіт та надання послуг бюджетним організаціям, які не були включені до калюляційної вартості послуг при їх плануванні
17	Публічне акціонерне товариство "Акціонерна компанія "Київводоканал" та його структурні підрозділи без права юридичної особи: Департамент експлуатації водопровідного господарства, Департамент експлуатації каналізаційного господарства, Технічний департамент, Розрахунковий департамент, Управління капітального будівництва	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На зменшення заборгованості минулих років з різниці в тарифах на послуги з водопостачання та водовідведення
18	Комунальне підприємство "Плесо"	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На покриття витрат підприємства, пов'язаних з утриманням в належному санітарному стані зон відпочинку біля води та міських пляжів, утриманням очисних споруд зливових вод
19	Комунальне підприємство "Міжнародний аеропорт "Київ" (Жуляни)	95	з 1 січня по 31 грудня	На завдання і заходи Державної програми, реконструкцію ітучної злітно-посадкової смуги, руліжних доріжок, місць стоянок повітряних суден, перону, зокрема світлосигнального обладнання, реконструкцію огорожі по периметру аеродрому, реконструкцію існуючого пасажирського терміналу з привокзальною площею та паркінгом на 200 автомобілів, реконструкцію зовнішніх інженерних мереж під будівництво нового терміналу та привокзальної площі
20	Київська міська рада в частині площ, що орендують комунальне підприємство "Кобза" та комунальне підприємство "Госпкомобслуговування" за адресою: вул. Хрещатик, 36	99,9	з 1 січня по 31 грудня	
21	Структурні підрозділи і підприємства, що входять до складу Київського комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд" (крім земельних ділянок, зайнятих об'єктами зовнішньої реклами, малими архітектурними формами, паркувальними майданчиками): Без створення юридичної особи: міська станція захисту зелених насаджень, міський декоративний розсадник "Теремки", служба експлуатації житлового будинку-гуртожитку; Юридичні особи: комунальне підприємство "Дарницьке лісопаркове господарство", комунальне підприємство "Святошинське лісопаркове господарство", комунальне підприємство "Лісопаркове господарство "Конча-Заспа"	99,9	з 1 січня по 31 грудня	На виконання робіт з озеленення, догляду за зеленими насадженнями, благоустрою територій
22	Відкрите акціонерне товариство "Київхімволокно"	99	з 1 січня по 31 грудня	На погашення пільгових пеней
23	Державне територіально-галузеве об'єднання "Південно-Західна залізниця"	99	з 1 квітня по 31 грудня	На погашення заборгованості КП "Київпастрас" пов'язаної з забезпеченням функціонування проекту "Міська електричка"
24	Центральний спортивно-технічний клуб водних видів спорту (фактична адреса: м. Київ, Труханів острів, Паркова,дорога, 1/2 юридична адреса: 04071, м. Київ, вул. Оболонська, 21)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
25	Дитячо-юнацька спортивна школа з академічного веслування "Буревісник" (фактична та юридична адреса: 04070, м. Київ, Труханів острів, Паркова дорога, 18,)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
26	Дитячо-юнацька спортивна школа з академічного веслування "Славутич" (фактична та юридична адреса: 04070, м. Київ, Труханів острів, Паркова дорога, 24)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання

27	Дитячо-юнацька спортивна школа з академічного веслування та веслування на байдарках і каное "Київ" (фактична та юридична адреса: 04070, м. Київ, Труханів острів, Паркова дорога, 14)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
28	Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа "Пуща-Водиця" (фактична та юридична адреса: 04075, м. Київ, вул. Гамарника, 54)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
29	Дитячо-юнацька учбово-спортивна база "Зеніт" (фактична та юридична адреса: 04070, м. Київ, Труханів острів, Паркова дорога, 28)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
30	Водно-веслувальна база "Динамо" (фактична адреса: 04114, м. Київ, Труханів острів, Паркова дорога, 6, юридична адреса: 01021, м. Київ, вул. Інститутська, 29)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
31	Стрілецький тир "Динамо" (фактична адреса: 03049, м. Київ, вул. Курська, 4 , юридична адреса: 01021, м. Київ, вул. Інститутська, 29)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
32	Кінноспортивна база "Динамо" (фактична адреса: 03143, м. Київ, вул. Заболотного, 13, юридична адреса: 01021, м. Київ, вул. Інститутська, 29)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
33	Спеціалізована дитячо-юнацька спортивна школа олімпійського резерву з вітрильного спорту (фактична та юридична адреса: м. Київ, вул. Прирчна, 30 затока "Собаче гірло")	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
34	Підприємство "Центральний спортивно-технічний клуб авіаційного моделізму", яке засноване на власності об'єднання громадян (фактична адреса: Кордодроми - м. Київ, Труханів острів, юридична адреса: 03056, м. Київ, вул. Гетьмана, 27)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
35	Палац підводного спорту ТОВ "Школа плавання і здоров'я" (фактична та юридична адреса: 02094, м. Київ, вул. Івана Сергієнка, 2/3)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
36	Спортивний комплекс Головного управління по фізичній культурі та спорту КМДА (фактична адреса: м. Київ, Труханів острів, Паркова дорога, 10, юридична адреса:01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 12)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
37	Київська міська школа вищої спортивної майстерності (фактична та юридична адреса: 02098 м.Київ, пр.Тичини 18)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
38	Будинок фізкультури "Динамо" Центральна рада ФСТ "Динамо" України (фактична та юридична адреса: 252024, м. Київ, вул. П. Орілика, 15)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
39	Дитячо-юнацька спортивна школа № 7 (байдарка і каное) (фактична та юридична адреса: 04070, м. Київ, Паркова дорога, 14)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
40	КДЮСШ "Маяк" (фактична та юридична адреса: м. Київ, вул. Прирічна, 30-А затока "Собаче гірло")	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
41	СДЮШОР з Боротьби та боксу (фактична та юридична адреса: м. Київ, Контрактова Площа, 10 В)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
42	Дитячо-юнацька організація фізкультурно-спортивний центр "Форма" (фактична адреса: м. Київ, Дніпровський район, вул. Малишко, 15/1)	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
43	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №1 Дніпровського району м. Києва"	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
44	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №2 Дніпровського району м. Києва"	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
45	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №3 Дніпровського району м. Києва"	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
46	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги №4 Дніпровського району м. Києва"	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
47	Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-санітарної допомоги "Русанівка" Дніпровського району м. Києва"	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
48	Комунальне некомерційне підприємство "Клініко-діагностичний центр Дніпровського району м. Києва"	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання
49	Комунальне некомерційне підприємство "Клініко-діагностичний центр дитячий Дніпровського району м. Києва"	99,9	з 1 червня по 31 грудня	На відшкодування витрат з утримання

Заступник міського голови – секретар Київради Г. Герєга

Продовження додатка 3 до Рішення київської міської ради №387/7724 від 5 квітня 2012 року

	1.4. Сприяти в організації та проведенні конкурсів, форумів, фестивалів, зустрічей та інших культурно-мистецьких і освітніх заходів з метою задоволення етнокультурних потреб осіб, які належать до національних меншин і проживають у м. Києві:	Щорічно	Управління у справах національностей та релігій	Кошти бюджету м. Києва	397,97	428,12	454,75	482,98	Створення умов для збереження національної самобутності та етнічної ідентичності представників національних меншин; гармонізація міжетнічних відносин; привернення уваги до розвитку традиційних народних
	— фестивалю національних культур "Фолькорама" м. Києва	Щорічно	—//—	—//—	85,0	91,7	97,4	103,4	ремесел; збереження історичної спадщини національних спільнот, мови, культури, традицій, фольклору; виховання у дітей та молоді толерантного відношення до представників різних рас та національностей;
	— Київського форуму толерантності	Щорічно	—//—	—//—	80,0	86,3	91,7	97,4	представників різних рас та національностей; популяризація ідей миру та міжнаціональної злагоди
	— Міжнародного національного свята Навруз (народні гуляння)	Щорічно (березень)	—//—	—//—	73,37	77,92	82,75	87,88	представників різних рас та національностей; популяризація ідей миру та міжнаціональної злагоди
	— дитячого історико-ентографічного табору "Суцвіття" для дітей з числа національних меншин	Щорічно	—//—	—//—	98,0	105,7	112,3	119,3	представників різних рас та національностей; популяризація ідей миру та міжнаціональної злагоди
	— виставки-презентації національно-культурних громад м. Києва "Етнічні громади столиці запрошують"	Щорічно	—//—	—//—	61,6	66,5	70,6	75,0	
	— забезпечувати участь творчих колективів національно-культурних товариств м. Києва у Всеукраїнському міжнаціональному фестивалю мистецтв "Українська родина"	Щорічно	Управління у справах національностей та релігій						
	1.5. Сприяти у проведенні заходів до Днів пам'яті трагедії Бабиного Яру (художні та літературні виставки, мітинги пам'яті загиблих киян, українських патріотів і військовополонених, ушанування Праведників Бабиного Яру тощо)	Щорічно	Управління у справах національностей та релігій, Головне управління з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю, районні в м. Києві державні адміністрації, Головне управління МВС України у м. Києві	Кошти бюджету м. Києва	20,0	21,24	22,56	23,96	Вшанування пам'яті жертв Бабиного Яру; виховання дітей та молоді різних національностей у дусі гуманізму, терпимості; запобігання проявам неофашизму
	1.6. Сприяти висвітленню у ЗМІ заходів культурно-просвітницької діяльності національно-культурних товариств, поширенню знань про історію, міжетнічну взаємодію етносів, які проживають в Україні	Постійно	Управління у справах національностей та релігій, Головне управління освіти і науки, Управління преси та інформації	Кошти БЮДЖЕТУ М. КИЄВА	18,82	20,0	21,22 ?	22,54	Гармонізація міжетнічних відносин у м. Києві
	1.7. Надавати організаційну та фінансову допомогу засобам масової інформації, що виходять мовами національних меншин, театрам, центрам та іншим культурно-мистецьким закладам національних меншин у столиці	Постійно	Управління у справах національностей та релігій, Головне управління культури, Управління преси та інформації	КОШТИ БЮДЖЕТУ М. КИЄВА	47,04	50,0	53,06	56,34	Забезпечення інформаційних й освітніх потреб представників різних національностей

	1.8. Започаткувати видання газети національно-культурних громад м. Києва "Київ етнічний"	Травень 2012 року, далі 1 раз на квартал	Управління у справах національностей та релігій	КОШТИ БЮДЖЕТУ М. КИЄВА	40,0	43,16	45,84	48,68	Забезпечення інформаційних й освітніх потреб представників різних національностей
	1.9. Сприяти у проведенні семінарів-тренінгів, мистецьких пленерів, художніх виставок, семінарів-практикумів, майстер-класів для керівників національно-культурних громад м. Києва та мистецьких колективів національних меншин	Постійно	Управління у справах національностей та релігій, Головне управління культури, Головне управління освіти і науки, районні в м. Києві державні адміністрації	КОШТИ БЮДЖЕТУ М. КИЄВА	52,38	55,63	59,08 *	62,75	Підтримка, активізація та покращення діяльності національно-культурних організацій
2.									
Інтеграція осіб, які належать до національних меншин, в українське суспільство	2.1. Проводити культурно-просвітницькі акції, спрямовані на формування толерантності, поваги до культури, історії, мови та традицій представників різних національностей	Постійно	Управління у справах національностей та релігій, Головне управління освіти і науки	КОШТИ БЮДЖЕТУ М. КИЄВА	14,11	15,0	15,92	17,0	Виховання у дітей та молоді толерантного відношення до представників різних рас та національностей; популяризація ідей миру та міжнаціональної злагоди; зменшення проявів ксенофобії, расової та етнічної дискримінації
Сприяння у забезпеченні прав осіб, які належать до національних меншин, на задоволення освітніх потреб рідною мовою, належного опанування державною мовою	2.2. Забезпечити організацію і проведення науково-практичних конференцій, семінарів, засідань круглого столу з проблем збереження та розвитку самобутності українців та осіб, які належать до національних меншин і проживають у м. Києві	Постійно	-II-	-II-	18,82	20,0	21,22	22,54	
	2.3. Сприяти створенню належних умов для забезпечення реалізації у м. Києві Європейської хартії регіональних мов або мов меншин: - забезпечити функціонування курсів рідної мови для осіб, які належать до національних меншин столиці - забезпечити проведення загальноміського конкурсу "Квітеньце слова" для учнівської та студентської молоді, які належать до національних меншин столиці, щодо знання державної та рідної мови	Постійно	Управління у справах національностей та релігій, Головне управління освіти і науки	Кошти бюджету м. Києва	14,11	15,0	15,92	17,0	Підтримка діяльності національнокультурних товариств щодо збереження мов національних меншин; задоволення мовно-освітніх і етнокультурних потреб представників різних національностей; збереження рідної мови та поваги до інших мов; взаєморозуміння між представниками нацменшин
	- сприяти функціонуванню 10 недержавних шкіл для осіб, які належать до національних меншин столиці	Щорічно і	-II-	-II-	70,0	74,34	78,95	83,84	Задоволення мовно-освітніх і етнокультурних потреб представників різних національностей
	2.4. Удосконалити механізми задоволення культурних, освітніх, інформаційних та інших потреб осіб, які належать до національних меншин і проживають у м. Києві	2012 рік	Управління у справах національностей та релігій, Головне управління освіти і науки						Активізація та покращення діяльності і національно-культурних організацій у поширенні міжнаціональної злагоди
	2.5. Проводити комплекс заходів, спрямованих на запобігання проявам ксенофобії, расизму та антисемітизму, зокрема проводити перевірки у місцях, де здійснюється продаж літератури, що може містити матеріали, спрямовані на розпалювання міжнаціональної ворожнечі	Постійно	Управління у справах національностей та релігій, Головне управління МВС України у м. Києві (за згодою)						Зменшення проявів ксенофобії, расової та етнічної дискримінації
	2.6. Вивчення та обмін досвідом роботи у сфері етнополітики структурних підрозділів обласних державних адміністрацій (Закарпатської, Одеської, Чернівецької, Львівської, Автономної Республіки Крим)	Щорічно	Управління у справах національностей та релігій	Кошти бюджету м. Києва	9,41	10,0	10,61	11,27	Заохочення діяльності та активізація роботи місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з культурно-освітніми, мистецькими та іншими громадськими організаціями національних меншин

Продовження у наступних номерах

В Національному музеї оселилося "Українське бароко"

Експозиція представляє новий погляд на історію вітчизняного мистецтва

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

Цього місяця в Національну художньому музеї розпочався великий арт-проект "Міф "Українське бароко", що поєднав різні покоління українських художників — від 17 століття до сучасності. На думку організаторів, проект-дослідження дає можливість подивитися на історію вітчизняного мистецтва крізь "лінію бароко".

Один із основних елементів національної культури, стиль "бароко", мав відчутний вплив на українське мистецтво, культуру та національну свідомість, вважають організатори виставки, визначивши основні архетипи української культури, світогляд, естетичні уподобання. Українське бароко подарувало людству шедеври архітектури, живопису, графіки, музики та літератури. Присутність цього стилю відчувається у творах ХХ століття, відлунує у модерністів, авангардистів, переосмислюється у митців "Нової хвилі".

Зібрати усе "барокове" в одній експозиції взяли куратори Галина Скляренко та Оксана Баршинова. На їхню думку, епоха бароко триває, а з нею і діалог між минулим та майбутнім, який вони намагалися представити в експозиції. Проект носить мультимедійний характер — разом з живописом, графікою та скульптурою тут представлені відеороботи сучасних художників і слайд-фільми, присвячені бароквій архітектурі і книжній графіці.

Понад 200 творів збирали з різних музеїв — окрім Національного художнього музею, участь у проєкті взяли Національний музей українського декоративного мистецтва, Музей театрального, музичного та кіномистецтва, Музей книги та друкарства України, Національна спілка художників, а також приватні колекціонери та галереї міста.

"Барокковість — це не форма, а тип мислення і світовідчуття, це стиль 18-19 століть, а певна модель культури, що виникає на історичних зламах", — пояснює концепцію куратор Галина Скляренко. Експозиція розпочинається вже на сходах — тут можна побачити твори сучасних митців — геральдичні композиції з гумором Миколи Маценка та серію різноколірових "діамантів" Жанни Кадирової. "Так само двоїстість і обманність пригитаманні бароко,— говорить Галина Скляренко. — Через небажання подивитися в очі реальності митці придумували світ ілюзій та міфів".

Основна експозиція розмістилася на другому поверсі в дев'яти залах музею. В кожному з них є певні цитати філософів чи культурологів — від Дмитра Чижевського до Жюль Делеза, які дають ключ до розуміння творів та тематики залу. Екс-



В дев'яти залах музею зібрано понад 200 творів різного періоду: живопис, графіка, скульптура, відеороботи та слайд-фільми

позиція побудована не за хронологічним принципом, а за певними темами, тож поруч з картинами 17 століття розміщуються твори сучасних митців. "В кожному залі ми розмістили для глядачів ряд загалом, це свого роду гра для шанувальників мистецтва", — розповідає Галина Скляренко.

Перший зал присвячений серйозній героїчній тематиці. Основне полотно тут — картина Миколи Івасюка "В'їзд Богдана Хмельницького в Київ", а поруч розташувалися серії "Запорожці" Сергія Якутовича, "Українські народні думи і пісні" Анатолія Токарева тощо.

В другому залі розкривається тема краси та буяння життя, характерна для бароко. З одного боку, представлені давні ікони Святої Варвари та Почаївської Богородиці, статуя архангела Михаїла, а з іншого — "Наречена" Федіра Кричевського та оголена "Роксолана" Олега Тістоло. Продовжується тема тілесності та трансцендентності у третьому залі. Адже в епоху бароко розвиток науки поєднувався зі спиритуалізмом та вченням про безсмертя душі. Тут головною картиною є "Часи страждань Христових" 19 століття, яка є частиною серії "Близнюки" Влади Ралко, "Левітацією" Віктора Сидоренка, синім "Диптихом" Тиберія Сильваші (синій — колір трансцендентності).

17-18 століття — час географічних відкриттів та освоєння нових земель, коли мапи навіть використовувалися для оформлення інтер'єру. Тож в четвертому залі переважає тема розуміння простору. "Архітектурні фантазії" Георгія Нарбута, "Лабіринт України" Юрія Соломко, пейзажі Олександра Богомазова, слайд-шоу забудов Оболонської набережної, розписи церкви — все це поєднано в одному просторі. Підтемою залу є кунстка-

мери та відхилення від норми — глядачів та митців, як нині, так і в часи бароко, цікавила варіативність світу. Ігри між реальністю та ілюзією, ідеології, що часто обманювали людину та вибудовували свій шимерний світ, домінують у п'ятому залі. Це і роботи соціалістичного періоду, і такий цікавий раритет, як плафон з одеського Палацу моряків "Свято радянських моряків", серія "Суворовці" Олександра Довгалія, картина Михаїла Хмелько "За великий російський народ" тощо.

Шостий зал присвячений графіті та графічному мистецтву. Тут можна побачити панегірики 18 століття, оформлення часописів Георгія Нарбута, віньетки, ескізи костюмів до вистав Олександри Естер та Анатолія Петрицького, офорти, альбоми малюнків. Зокрема, у 17-18 столітті виникає стиль "поеземалярства", коли письменники вибудовували фігури зі слів. "Візуалізація" слова притаманна і авангардистам 20 століття, наприклад, творчості Михайла Семенка. Власне, ця тема актуальна і сьогодні, чому свідчення "Смс-арт" Романа Мініна.

В сьомому залі розгортається гра, ілюзія і двоїстість. Наприклад, на картині Абрама Черкеського "Народні майстрині" ми бачимо цитату з твору Ворошилова "Парад червоного козацтва". А у серії робіт Павла Керестея "Художник, намалюй мені картину" один і той самий твір Караваджі намагалися скопіювати його колеги. В восьмому залі розміщені цитати з фольклорної лінії, зокрема масштабна серія Арсена Савадова "Коллективные червоне" з використанням оксюмору і гротеску. А також змальовані колізії української історії — періоди козацтва та СРСР. Завершує експозицію дев'ятий зал, де ідея театральності та перетворення краси досягає свого апогею.

І хоча побачити в проєкті звичне "бароко" з його пишністю та пафосом важко, музейники все ж збирали дійсно унікальну експозицію. Вимальовується тут і головна якість українського мистецтва — вибудовування певних міфів, втеча від реальності, її прикрашання. Як писав Дмитро Дяченко, "Якби не було бароко, українці його б витворили... Бароко — це українська стихія". Побачити все це на власні очі кияни зможуть в Національному художньому музеї (вул. Грушевського, 6) до 26 серпня ●

Відповіді на сканворд

е	х	и	д	н	а	п	а	р	с	е	к
р	р			з	а	в		е		о	
л	е	м	і	ш		с	і	р	н	и	к
щ	і	т	к	а		а	з	о	т		о
ш	а	р		і	з	о	т	о	п	и	ш
т	и	к	в	а		и	у	м	і	н	
ж	и	л	и		ж	х	о	р	и		
к	о	л	о	м	б	і	н	а		а	к



В "Оммажі Марії Примаченко" Арсена Савадова сучасні образи поєднуються з диво-звірами художниці

Втрачений студентський квиток на ім'я Веремейка Павла Олександровича, виданий Інститутом мистецтв Київського педагогічного університету ім. Б. Грінченка, вважається недійсним.

КОЛЬБОРОПОДІЛ A2+

(формат 660x560 мм)

01034, Київ, вул. Володимир-

ська, 51-а,

репроцентр газети «Хрещатик».

repro.kreschatik.kiev.ua

До уваги керівників підприємств, установ та організацій!

Згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 15.08.2005 № 745 "Про перехід до єдиних тарифів на електричну енергію, що відпускається споживачам" та постановою НКРЕ від 25.05.2012 № 671 роздрібні тарифи на електроенергію для споживачів (крім населення) з урахуванням граничних рівнів при поступовому переході до формування єдиних роздрібних тарифів для споживачів на території України у червні 2012 року становитимуть:

Роздрібні тарифи для споживачів електричної енергії у місті Києві з урахуванням ПДВ, які вводяться в дію з 1 червня 2012 року

	I клас напруги (27,5 кВ і вище)	Крім того, ПДВ	з ПДВ	II клас напруги (до 27,5 кВ)	Крім того, ПДВ	з ПДВ
Всі споживачі, крім населення та населених пунктів, міського електричного транспорту та комунально-побутових потреб релігійних організацій, коп./кВтгод	74,37	14,87	89,24	94,67	18,93	113,60
Міський електричний транспорт, комунально-побутові потреби релігійних організацій, коп./кВтгод (Постанова НКРЕ №344 від 17.03.2011)	30,4	6,08	36,48	30,4	6,08	36,48
Плата за перевищення договірної величини потужності — в двократному розмірі за 1 кВт згідно з Законом України "Про внесення змін до Закону України "Про електроенергетику" від 23.06.2005 № 2706 та Постановою НКРЕ № 558 від 26.07.2005, грн/кВт	25,78			25,78		
Для тризонних тарифів, диференційованих за періодами часу, встановлюються такі тарифні коефіцієнти (Постанова НКРЕ № 1262 від 4.11.2009): ● Нічний період ● Напівноночний період ● Піковий період	0,35 1,02 1,68		з 24.00 до 7.00 з 7.00 до 8.00 з 11.00 до 20.00 з 23.00 до 24.00 з 8.00 до 11.00 з 20.00 до 23.00			
Для двозонних тарифів, диференційованих за періодами часу, встановлюються такі тарифні коефіцієнти (Постанова НКРЕ № 1262 від 4.11.2009): ● Нічний період ● Денний період	0,4 1,5		з 23.00 до 7.00 з 7.00 до 23.00			

ПАТ "Київенерго"

ІНФОРМАЦІЯ

Головного управління комунальної власності м. Києва про проведення конкурсу №91-ПР з відбору суб'єктів оціночної діяльності, які будуть залучені до проведення незалежної оцінки об'єктів, що належать територіальній громаді м. Києва, з метою їх приватизації

№ п/п	Адреса об'єкта
1.	Нежилі приміщення площею 45,2 кв.м — м.Київ, вул. Метрологічна, 14, літ."А"
2.	Нежилі приміщення площею 111,2 кв.м — м.Київ, вул. Фрунзе, 15, літ."Б"
3.	Нежилі приміщення площею 57,0 кв.м — м.Київ, вул. Краскова, 6, літ."А"
4.	Нежиле приміщення площею 65,3 кв.м — м.Київ, вул. Антонова, 15-а
5.	Нежиле приміщення площею 68,5 кв.м — м.Київ, вул. Антонова, 15-а
6.	Нежилі приміщення площею 79,3 кв.м — м.Київ, просп. Василя Порика, 13, літ."Г"
7.	Нежилі приміщення площею 1579,2 кв.м — м.Київ, вул. Мазепи, 6, літ."А,А1"
8.	Нежилі приміщення площею 258,0 кв.м — м.Київ, бульв. Верховної Ради, 17, літ."А"
9.	Нежилі приміщення площею 399,0 кв.м — м.Київ, вул. Щербаківська, 49, літ."А"
10.	Нежилі приміщення площею 201,7 кв.м — м.Київ, просп. Шевченка, 1, літ."А"
11.	Нежилі приміщення площею 1549,0 кв.м — м.Київ, просп. Перемоги, 60, літ."А"
12.	Нежилі приміщення площею 245,6 кв.м — м.Київ, просп. Перемоги, 30, літ."А"
13.	Нежилі приміщення площею 224,0 кв.м — м.Київ, вул. Гоголівська, 36-40, літ."А"
14.	Нежилі приміщення площею 103,3 кв.м — м.Київ, вул. Прорізна, 10, літ."А"
15.	Нежилі приміщення площею 81,7 кв.м — м.Київ, вул. Костянтинівська, 16, літ."А"
16.	Нежилі приміщення площею 100,0 кв.м — м.Київ, вул. Хрещатик, 44, літ."А"
17.	Нежилі приміщення площею 167,8 кв.м — м.Київ, вул. Воробейського, 45, літ."А"
18.	Нежилі приміщення площею 119,4 кв.м — м.Київ, вул. Стрілецька, 28, літ."А"
19.	Нежилі приміщення площею 62,8 кв.м — м.Київ, вул. Прорізна, 16/2, літ."А"
20.	Нежилі приміщення площею 55,5 кв.м — м.Київ, вул. Федорова, 29, літ."Б"
21.	Нежилі приміщення площею 45,0 кв.м — м.Київ, вул. Михайлівська, 22, літ."Б"

Термін виконання робіт та вид вартості — згідно з Методикою оцінки майна, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 10.12.03 № 1891.

Конкурсний відбір суб'єктів оціночної діяльності буде здійснюватися відповідно до Положення про конкурсний відбір суб'єктів оціночної діяльності, затвердженого наказом Фонду державного майна України 29.08.2011 р. №1270 і зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 19.09.2011 р. за №1096/1983-А.

Вимогами до претендентів для участі у конкурсі є наявність:

- відповідної кваліфікації оцінювачів стосовно оцінки об'єкта, що має підтверджуватися чинними кваліфікаційними документами оцінювачів та свідцтвами про реєстрацію в Державному реєстрі оцінювачів, виданими відповідно до Порядку реєстрації фізичних осіб (оцінювачів) у Державному реєстрі оцінювачів, затвердженого наказом Фонду державного майна України від 19.12.01 № 2355 і зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28.12.01 за № 1092/6283;
- досвід суб'єкта оціночної діяльності у проведенні оцінки майна, зокрема подібного майна;
- переліку оцінювачів, які будуть залучені до виконання робіт з оцінки майна та підписання звітів про оцінку майна, та їх особистого досвіду у проведенні оцінки подібного майна;
- письмові згоди оцінювачів, яких буде додатково залучено претендентом до проведення робіт з оцінки майна та підписання звіту про оцінку майна, завірених їхніми особистими підписами, а також копії кваліфікаційних документів оцінювачів;
- копії сертифіката суб'єкта оціночної діяльності, виданого претенденту Фондом державного майна України;
- інформація про претендента (документ, який містить відомості про претендента щодо його досвіду роботи, кваліфікації та особистого досвіду роботи оцінювачів, які працюють у його штатному розкладі та додатково залучаються ним, з незалежної оцінки майна, у тому числі подібного майна тощо).

2. Конкурсна пропозиція претендента подається у запечатаному конверті і містить пропозицію щодо вартості виконання робіт, калькуляції витрат, пов'язаних з виконанням робіт, а також терміну виконання робіт.

Конкурс відбувається о 14.30 18.06.2012 року в Головному управлінні комунальної власності м.Києва за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 10. Телефони для довідок: 279-56-59, 279-54-73. Документи приймаються до 13.00 12.06.2012 року за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 10, кім. 510. Телефон загального відділу: 279-27-19.

ІНФОРМАЦІЯ

Головного управління комунальної власності м. Києва про підсумки проведення конкурсу №90-ПР з відбору суб'єктів оціночної діяльності, які будуть залучені до проведення незалежної оцінки об'єктів, що належать територіальній громаді м. Києва, з метою їх приватизації

№ п/п	Адреса об'єкта	Суб'єкт оціночної діяльності — переможець конкурсу
1	Нежилий будинок площею 19,60 кв.м — м.Київ, вул. Північна, 2Е, літ. "А"	ТОВ "Експертно-консалтинговий союз"
2	Нежиле приміщення площею 20,00 кв.м — м. Київ, вул. Золотоустівська, 24, літ."А"	ТОВ "Аналітично-консалтинговий центр "Еспрайзер"
3	Нежилий будинок площею 78,40 кв.м — м. Київ, вул. Вишгородська, 69, літ."З"	ТОВ "М КОНСАЛТИНГ"
4	Нежилі приміщення площею 117,50 кв.м — м. Київ, вул. Райдужна, 6, літ."А"	ФОП Чубенко Д.В.
5	Нежилі приміщення площею 173,90 кв.м — м. Київ, вул. Академіка Туполева, 16, літ."А"	ТОВ "Софт Експерт"
6	Нежиле приміщення площею 8,80 кв.м — м. Київ, просп. Оболонський, 28в, літ."А"	ТОВ "ЕС енд ТІ Глобал Сервіс"
7	Нежилий будинок площею 29,50 кв.м — м.Київ, вул. Кибальчича, 19	ФОП Льодін Ю.П.
8	Пакет акцій у кількості 3 100 шт. (29,99%) статутного капіталу ПАТ Науково-виробничий центр "Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод"	ТОВ "Консалтингова фірма "Острів"
9	Частка у розмірі 31,0% статутного капіталу ТОВ "Інтрем"	ТОВ "Самсон"

Печерський районний суд м. Києва викликає Ковтуна Сергія Михайловича в якості відповідача, остання відома адреса проживання : м. Київ, вул. Предславинська, 34, кв. 219, по справі №2-1087/12 за позовом Моторного (транспортного) страхового бюро України до Ковтуна Сергія Михайловича про стягнення шкоди в порядку регресу, яке призначено на 11 червня 2012 року на 14.00 відбувається за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-а, каб. 17, під головуванням судді Батрин О.В.

Суддя О.В. Батрин

Сихівський районний суд м. Львова відповідно до ст. 74 ЦПК України викликає Холодницького Олександра Віталійовича в судові засідання по справі за позовом ПАТ АКБ "Львів" до Ковальчук В.П., Холодницького О.В., Симінського П.В. про визнання недійсним правочинів щодо купівлі-продажу автомобіля, яке відбувається 21.06.2012 р. о 14.30 в приміщенні Сихівського районного суду м. Львова, що знаходиться за адресою: м. Львів, вул. Шевченка, 2 (поверх 4, кабінет 409).

Попереджаємо, у разі неявки у судові засідання на зазначену дату, справа буде розглянута у вашу відсутність на підставі наявних у ній матеріалів та доказів (ухвалено заочне рішення).

Суддя Волоско І.Р.

ПЕРЕДПЛАТА на 2012 рік НА ГАЗЕТУ «ХРЕЩАТИК» ЗА ПІВЦІНИ

АДРЕСА: 01034, м. Київ, вул. Володимирська, 51-б

ТЕЛЕФОН: 234-27-35

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ) 61308 ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ) 22094

Передплатні ціни

на місяць40 грн. 90 коп.	на місяць10 грн. 90 коп.
на 3 місяці122 грн. 70 коп.	на 3 місяці32 грн. 70 коп.
на 6 місяців245 грн. 40 коп.	на 6 місяців65 грн. 40 коп.
на 12 місяців490 грн. 80 коп.	на 12 місяців130 грн. 80 коп.

Пільгова передплата з доставкою газети в пошту скриньку

на місяць21 грн. 50 коп.	на місяць6 грн. 50 коп.
на 3 місяці64 грн. 50 коп.	на 3 місяці19 грн. 50 коп.
на 6 місяців129 грн. 00 коп.	на 6 місяців39 грн. 00 коп.
на 12 місяців258 грн. 00 коп.	на 12 місяців78 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

Збірна України розгромила збірну Естонії

Підопічні Олега Блохіна вдало розпочали серію із трьох спарингів до Євро-2012



Гравець мюнхенської "Баварії" Анатолій Тимошук вивів національну дружину на матч зі збіркою Естонії з капітанською пов'язкою



Щойно збірна України забила четвертий гол. На фото: Сергій Назаренко, Андрій Шевченко та Артем Мілевський

Олександр ПИРЛИК
"Хрещатик"

У понеділок збірна України з футболу провела перший із трьох запланованих спарингів, які передуватимуть такому довгоочікуваному Євро-2012. Першим суперником "синьожовтої" дружини стала добре знайома вітчизняним вболівальникам збірна Естонії. У видовищному поєдинку наші футболісти вже у першому таймі майже вирішили долю зустрічі, забивши 3 голи. Розгром суперника завершив Артем Мілевський у другому таймі. Тож підсумковий рахунок матчу 4:0 на користь українців.

Для збірної України прийдешній чемпіонат Європи важливий, як ніякий інший. Підопічні Олега Блохіна є господарями турніру, і усі вітчизняні вболівальники очікують від них лише переможних матчів. Черговою перевіркою своїх сил мала стати зустріч проти збірної Естонії, яка,

між іншим, грала в стикових матчах за право зіграти на Євро-2012, але поступилася збірній Ірландії. За вимогами УЄФА ця зустріч проходила не в Україні, а в Австрії на стадіоні "Арена-Курфштайн". Таке рішення обумовлено регламентом, згідно з яким українці не мають права проводити домашні матчі за два тижні до початку чемпіонату Європи. Перед грою Олег Блохін сказав, що не варто за заявкою на цю зустріч судити про те, як команда буде виглядати на Євро. Попри те, що гра носила товариський характер, мотивація українців була величезною. Кожен хотів проявити себе і заслужити місце в остаточній заявці на чемпіонат Європи. Тому вже з перших хвилин наші футболісти заволоділи ініціативою і почали активно тиснути на ворота збірної Естонії. А от прибалти, схоже, зовсім не налаштувалися на таку гру. І вже на дев'ятій хвилині національна збірна повела в рахунку. Сергій Назаренко отримав м'яч на правому краї і зробив передачу точно під удар Андрію Ярмоленку. "Динамоєць" завдав удару в дотик з п'ятнадцяти метрів і влучив точно у ближню дев'ятку.

Пропустивши, гості вирішили збити атакуючий порив збірної України, неспішно перекочуючи м'яч на своїй половині поля, змушуючи суперни-

ка включати пресинг вже практично у чужій штрафній. Спочатку така тактика давала свої результати. Але на 34-й хвилині українці добилися свого. Активний Андрій Ярмоленко увірвався в штрафну, де його зупинили за порушенням правил. Австрійський арбітр недовго думав і вказав на "точку". Гусев взявся виконувати одинадцятиметровий і пробив точно в правий від себе кут воріт. Голкіпер не вгадав напрямку удару. А вже за 7 хвилин рахунок став більш, ніж переконалим — Андрій Воронін вдало зіграв на добиванні.

У перерві обидва наставники збірних зробили кілька заміन. Зокрема на полі з'явилися Андрій Шевченко та Артем Мілевський, які спільними діями довершили розгром суперника. Другий тайм розпочався так само активно, як і перший. На сорок восьмій хвилині Сергій Назаренко наніс удар метрів з десяти, однак м'яч пролетів поруч зі штангою. І практично відразу Артем Мілевський, якому асистував Андрій Шевченко, забив четвертий гол. Варто зазначити, що навіть після цього наші футболісти не зупинилися і до фінального свистка продовжували тиснути на ворота суперника. Втім, забити їм не вдалося, тож матч завершився з рахунком 4:0 на користь збірної України

КИЇВ
радіо

98FM

ШАНСОН

НАРОДНА ЗАСТОЛЬНА

ЕСТРАДА

УЛЮБЛЕНЕ РАДІО КИЯН

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1188-м від 12.11.2010 р.

СКАНВОРД

	Х				одиниця віддалі в астрономії	➡							
➡	Р	критерій		копесо на валу (грек.)	завідувач	➡			беззвоста земноводна тварина			жіночий головний убір (рос., стар.)	⬇
	Е	⬇		⬇	➡	частина пуття	пальчика для добування вогню	➡		⬇			
знаряддя для чищення	Щ			⬇		хім. елемент, газ, N	➡					розмірна монета Венесуели	
➡	А		металева гучна миска різновид глини (для миття)					⬇		➡	атомні хім. елементи, заряд ядра однаковий, маса рена		
речовина, що суцільно вкриває що-небудь	Т		⬇		➡	рослина родичи гарбузових			банківське повідомлення місце в Китаї	➡			
	И			➡	судени, по яких тече кров	циганське жіноче ім'я	⬇	універсальні кліщі	відкрита галерея, балкон у церкві	➡			
персонаж півніської комедії	К	➡									ірландські терористи марка автомата	⬇	

Солома Оксана БАРАКІНА

Цей день в історії 30 травня

- 1220** — народився Олександр Невський, князь, правнук Юрія Долгорукого і онук Всеволода Велике Гніздо
- 1498** — початок третьої експедиції Христофора Колумба
- 1879** — американський магнат Вільям Вандербілт оголосив про план створення найбільшого в Нью-Йорку спортивного центру "Медісон-Сквер-Гарден"
- 1921** — Засновано Донецький політехнічний інститут
- 1937** — народився Олександр Дем'яненко, кіноактор ("Кавказька полонянка", "Операція И", "Кар'єра Діми Горіна", "Іван Васильович змінює професію", "Зелений фургон")
- 1959** — на острові Вайт (Англія) пройшло перше випробування судна на повітряній подушці

Відповіді на сканворд на 7-й стор.

Спортивні новини

Київ спортивний. В столиці відбудеться фестиваль екстремальних видів спорту

Не встигли київські екстремали охолонуті від шаленого відкриття нових активностей спортивно-розважального комплексу "X-Park", як міська влада підготувала для них ще один неймовірний сюрприз. Наступною подією для прихильників активного способу життя стане Фестиваль екстремальних видів спорту, що триватиме з 16 червня до 2 вересня 2012 року в парку Дружби народів. У рамках заходу змагатимуться команди з вейкбордингу, воднолижного спорту, паркуру, петанку, пейнтболу, міні-гольф, настільного тенісу, хокею, пляжного волейболу, футболу, памп-треку, футволею, авіамодельного спорту, боулдерингу, слеклайну, снінбордингу, брейкдансу, черлідінгу та програми для молоді "Танці на піску", курсу пішаних фігур. "Ми плануємо і надалі розвивати спортивну інфраструктуру, втілювати заходи, які дозволять киянам проводити дозволя ці-каво і з користю для здоров'я. Спортивний азарт, дух змагань — риси, притаманні кожній з команд-учасниць екстрим-фестивалю. Саме тому цей захід, на мій погляд, матиме неабиякий успіх серед киян", — зазначив начальник ГУ у справах сім'ї, молоді та спорту Володимир Вовк

Багатоборство. Ольга Саладуха перемогла на турнірі в Марокко

В Рабаті (Марокко) відбувся дев'ятий етап Світового виклику з легкої атлетики. Українка Ольга Саладуха стала переможницею турніру в потрійному стрибку з рекордом змагань — 14,75 м. У першій спробі українка стрибнула на 14,48 м, які незабаром стали "срібними" для колумбійки Катерини Ібаргуен. Анна Ярошук фінішувала другою на дистанції 400 метрів з бар'єрами з результатом 55,41 секунди, програвши Айюке Одумосу з Нігерії лише 5 сотих секунди. У цій же дисципліні у змаганнях чоловіків за крок від призової трійки зупинився Станіслав Мельников (49,97), а перемогти святкував домініканець Фелікс Санчес з рекордом змагань — 48,93. Наталія Лупу в бігу на дистанції 800 метрів замкнула трійку призерів (2.01,04). Перемогла ж у цій дисципліні господиня змагань Бтіссам Лаху (2.00,22), другою була кенійка Лідія Насім Вафула (2.00,99). Ще одна українка Лілія Лобанова фінішувала п'ятою (2.02,00)

Плавання. Андрій Говоров — бронзовий призер ЧЄ на 50 м вільним стилем

В Дебрецені (Угорщина) завершився чемпіонат Європи з плавання. У вечірній програмі останнього дня змагань було розіграно вісім комплексів нагород. Українці були учасниками двох фінальних запливів. Андрій Говоров виграв бронзу на дистанції 50 м вільним стилем з результатом 22,18 секунди. Максим Шемберев зайняв восьме місце, пропливши дистанцію 400 м комплексним стилем за 4 хвилини 19,24 секунди

Веслування. Українські спортсмени здобули золото етапу Кубка світу з академічного веслування

Як і на першому етапі, у Белграді (Сербія) не було рівних нашої жіночій четвірці парній (Катерина Тарасенко, Наталія Довгодько, Анастасія Коженкова, Яна Деметнєва). Захопивши лідерство на старті, наші дівчата вже на 500 м мали перевагу — 3 секунди. Згодом вони збільшили відрив від другого місця вдвічі. У другій половині дистанції лідер не змінився. І наша команда з комфортним відривом в 4,03 секунди фінішувала першою. Загалом участь в змаганнях взяли спортсмени із 23-х країн

ГОРОСКОП
НА 30 ТРАВНЯ

ОВНИ,

ТЕЛЬЦІ,

БЛИЗНЯТ

ЛЕВИ,

ДИВИ,

ТЕРЕЗИ,

СКОРПІОНИ,

СТРІЛЬЦІВ,

КОЗОРОГИ,

ВОДОЛІІ,

РИБИ,

завершуйте розпочаті справи обіду, саме в цей час ваші практичні знання і уміння отримають гідну оцінку керівництва... у відповідному фінансовому еквіваленті. Увечері не розпалюйте сучки, випустивши із пляшки бунтарського джина, ризикуєте зруйнувати славні взаємини.

перша половина дня сприятлива для амурних справ, творчих занять, відпочинку в престижному місці. Пестуйте себе любих, не відмовляючи ні в чому. Пополудні доведеться зосередитися на службових проблемах: підключивши дипломатичний хист, фахову обізнаність, ви їх успішно ліквідуєте.

БЛИЗНЯТ доля змусить вкотре впевнитися, що безвищідних ситуацій не буває, досягти злагоди в сім'ї та владній побутові проблеми в домашньому господарстві вам пощастить до обіду, але не самотужки, а завдяки грошам, благоговірним чи таємним покровителям (вони від Бога).

РАКИ, сидіти квочкою — робити собі гірше. До обіду рушайте в дорогу (чи напросіться у відраджання), там і піймаєте свого птаха щастя, зустрівшись з впливовим другом, покровителем, духовним наставником. Вечір присвятить революційним перебудовам в домі, аби звити затишне домашнє гніздечко та гарно його прикрасити.

ЛЕВИ, гуртуйте довкола себе надійний дружній колектив і мудро використуйте його ресурси з вигодою для себе. Розв'язанню насущних ділових питань присвятить першу половину дня, доля відшкодує вам збитки, вселивши оптимізм у майбутнє, але в борги не залазьте, а постарайтесь отримати прибутки раціонально влашти у вигідні справи, зробити важливі практичні покупки, повернути борги.

ДИВИ, події дня стануть позитивним детонатором на шляху до звершень. Завдання, над якими ви безуспішно билися, як риба об лід, будуть вирішені, а затрачені зусилля повернуться глідним урожаєм. Можливе укріплення бази зарубіжної співпраці, успішне опанування освітніх царин.

ТЕРЕЗИ, до обіду обставини складуться напрочуд вдало, забезпечивши надійний тил. Скоріше всього, у вас з'явиться доброзичливець або ціла група помічників, готових за помірну плату узяти на себе ваші турботи, полегшивши працю. Це не благодійний реверанс, а кармічна плата.

СКОРПІОНИ, якщо раніше працювали на совість, ваша робота заслужено отримає високу оцінку з відповідним додатковим фінансуванням, премією або іншими матеріальними пітьгами.

СТРІЛЬЦІВ, завдяки вдалому збігу обставин та власній працовитості (цього року на роботі ви майстер на всі руки, якому ціни немає), перша половина дня увінчається триумфальним штурмом професійних вершин, ледарів та дилетантів це не стосується. Вечір бажано провести в дружньому колі та відсвяткувати фахову перемогу, однак не дивуйтеся, якщо деякі з приятелів не розділять щиро вашу радість, а будуть тихо заздрити... Нічого не вдієш, така людська сутність.

КОЗОРОГИ, першу половину дня присвятить спілкуванню з впливовими людьми, розставте акценти в матеріальних планах, ділових домовленостях, завершіть раніше розпочаті справи, пов'язані з навчанням, науково-дослідною діяльністю, судовими справами, подорожами, туризмом, налагодженням міжнародних зв'язків. Вечір закликає переключитися на новий трудовий ритм — попереду багато роботи.

ВОДОЛІІ, скиньте негативний тягар і налаштуйтеся на позитивні емоції, ви успішно пройшли стресові випробування, тепер з полегшенням можете зітхнути: екстрим пішов на користь, зробивши вас виносливими та загартованими духом, в сім'ї запанує благодать. Вечір видасться чудовим, порадивши приємними новинами здалеку, не забудьте взяти на озброєння романтичний настрій, він має 20 червня заповнювати по вінця ваше серце.

РИБИ, ви потрапите в благодатний Гольфстрім, оминувши фатальні пороги фінансових втрат, корисні ділові зв'язки, що зависли на волосинці, знову відновляться, конкуренти подобришають. У другій половині дня забудьте про самотність, що межує з егоізмом, й переключтесь на інтереси шлюбного союзу, ділової команди, сім'ї. Вже 2 роки (до жовтня) ви тотально залежні від різноманітних ресурсів інших людей, навколишнього світу, де найменше зловживання карється долею. Знайте міру й на чуже не зазігайте!

Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Прогноз погоди на 30 травня 2012 року			
ранок	день	вечір	
Температура	+22°C	Температура	+25°C
Атм. тиск	743 мм рт. ст.	Атм. тиск	742 мм рт. ст.
Вітер	1 м/с	Вітер	3 м/с
Вологість повітря	69 %	Вологість повітря	44 %
		Вологість повітря	71 %